



سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳ ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۲۶
صفحه ۸ صفا ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۱۰-۳۳۵۶۱۰۳۳۵
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

بیکر شهید امنیت در بندرعباس تشییع شد

صفحه ۱ را بخوانید



عکس: ناصر باقری

کابوس جاده‌ها

شوتی‌ها و تبعات مرگبار قاچاق

قاچاقچیان سوخت با ایجاد شبکه‌های غیرقانونی و پیچیده، سعی در سودجویی

از این فعالیت غیرقانونی دارند و این امر باعث تضعیف زیرساخت‌های اقتصادی و امنیتی کشور می‌شود

- موقعیت استراتژیک استان هرمزگان باعث شده است که این استان به یکی از محل‌های اصلی قاچاق سوخت در کشور تبدیل شود.
- همچنان شاهد تردد خودروهای سوخت‌بر و شوتی در جاده‌های استان هستیم و باید اقدامات اساسی برای ممانعت از تردد آنها صورت بپذیرد.
- مقابله با قاچاق نیازمند یک رویکرد چندجانبه و جامع است که شامل اقدامات قانونی، نظارتی، آموزشی و تکنولوژیکی می‌شود.

صفحه ۵ را بخوانید

تیتراهای امروز

هرمزگان؛ استان ثروتمند
با نرخ بیکاری بالا

۴

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان
تاکید کرد

ضرورت افزایش سهم استان
از درآمدهای دریایی

۴

استاندار هرمزگان:

به دنبال خلق درآمدهای
جدید هستیم

۴

رونق اقتصاد محلی

با افتتاح بازارچه مشاغل خانگی

۴

اسناد حریم ۶۰ متری دریا
در هرمزگان اخذ شد

۴

آسیب‌هایی

که فرزندان طلاق می‌بینند

۵

پیش ثبت نام

اعزام به حج تمتع در هرمزگان

۱

افزایش ۵۶ درصدی ترانزیت کالاهای غیرنفتی در بنادر شرق هرمزگان

بنادر و دریانوردی شهید باهنر در بخش دیگری اضافه کرد: در مدت زمان یادشده، ۲۱ هزار و ۸۳۷ فروند شناور، شامل ۳۲۸ فروند شناور بالای هزار تن و ۲۱ هزار و ۵۰۹ فروند شناور زیر هزار تن وارد بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان شده است.

محمدحسینی تختی خاطر نشان کرد: در همین مدت، بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه کامیون وارد این بنادر شده که از افزایش ۳۰ درصدی برخوردار بوده است. گفتنی است؛ مجموعه مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان شامل بنادر تجاری، مسافری و چند منظوره شهید باهنر، شهید حقانی، شهید فاطمه نیک (هرمز)، بندر تیان، بندر سیریک و بندر جاسک است.

کالاها است. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان ادامه داد: تخلیه کالاهای غیرنفتی ۲۲ درصد، بارگیری ۲۲ درصد، واردات ۲۲ درصد و صادرات ۳۸ درصد افزایش در ۹ ماهه گذشته از سال جاری دارد. محمدحسینی تختی همچنین عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، ترانزیت کالاهای غیرنفتی نیز در بنادر شهید باهنر و شرق استان نیز ۵۶ درصد افزایش داشته است.

وی گفت: تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در این بنادر با افزایش قابل توجه ۴۲ درصدی به ۷۰ هزار و ۱۹۹ TEU رسیده که از این تعداد، ۳۵ هزار و ۸۷۲ TEU کانتینر پر و ۲۴ هزار و ۱۰۹ TEU نیز کانتینر خالی بوده است. مدیر

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از افزایش ۲۸ درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی و ۵۶ درصدی ترانزیت غیرنفتی این بنادر در ۹ ماهه امسال خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ حمیدرضا محمدحسینی تختی در تشریح عملکرد ۹ ماهه بنادر شرق استان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، دو میلیون و ۲۹۳ هزار و ۲۹۴ تن کالا در بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است. وی با بیان اینکه این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد افزایش داشته است، افزود: در بخش کالاهای غیرنفتی، آمارها حاکی از افزایش ۲۳ درصدی تخلیه و بارگیری این

بیکر شهید امنیت در بندرعباس تشییع شد



تختی پس از تشییع در بندرعباس به شهر تخت منتقل شد و بعد از تشییع در این شهر در زادگاهش روستای زیارت سید سلیمان بخش تخت شهرستان بندرعباس به خاک سپرده شد.

او از سال ۱۳۸۹ به نیروی انتظامی پیوسته بود و آخرین مسئولیتش قبل از شهادت ریاست پلیس اطلاعات شهرستان بندرلنگه بود.

به گزارش مهر، بیکر پاک شهید مجتبی شهیدی زاده

گروه خبر // بیکر پاک شهید مدافع امنیت «مجتبی شهیدی زاده» بر روی دستان مردم بندرعباس تشییع شد.

صبح دیروز طی مراسمی با حضور آحاد مختلف مردم بندرعباس، فرماندهان نظامی و انتظامی، خانواده‌های معزز شهدا و ایثارگران استان هرمزگان، مسئولان دستگاه‌های اجرایی و مدافعان امنیت بیکر پاک شهید «مجتبی شهیدی زاده تختی» در شهر بندرعباس از میدان امام خمینی (بوستان شهید دباغیان) تا مسجد جامع بندرعباس بر روی دستان مردم و هم‌زمان تشییع و بدرقه شد.

شهید مدافع وطن مجتبی شهیدی زاده تختی متولد ۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۷ است که در شامگاه ۸ دی ماه ۱۴۰۳ طی یک عملیات تروریستی مقابل زندان مرکزی شهر بندرلنگه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

توقیف شناور حامل ۱۰۰ هزار لیتر سوخت در آب‌های خلیج فارس

سوخت‌های قاچاق را به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس منتقل کنند که خوشبختانه با رصد اطلاعاتی و عملیات منسجم مأمورین دریابانی در تحقق نیت مجرمانه خود ناکام ماندند. قهرمانی همچنین با اشاره به دستگیری ۳ نفر از قاچاقچیان سوخت در این رابطه اظهار کرد: برای متهمین پرونده قضایی تشکیل شده است و تحقیقات به منظور شناسایی مالکین این محموله سوخت قاچاق در حال انجام است. رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: سوخت‌های کشف شده از این شناور طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت توزیع و بخش فرآورده‌های نفتی شده و به جرعه توزیع قانونی برمی‌گردد. وی تأکید کرد: دستگاه قضایی استان با همکاری ضابطان، راهبرد مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت را با قاطعیت ادامه می‌دهد و در راستای صیانت از منافع و سرمایه‌های ملت ایران لحظه‌ای درنگ نخواهد کرد.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف شناور حامل ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های خلیج فارس خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد: در راستای مقابله با قاچاق سوخت و ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان، پیرو اخبار و گزارشات واصله مبنی بر بارگیری یک فروند شناور حامل گازوئیل قاچاق از ساحل دستیر، به دستور رئیس حوزه قضایی بارسین، مأموران پایگاه دریابانی این شهرستان نسبت به شناسایی و توقیف شناور مذکور در آب‌های خلیج فارس اقدام کردند. وی با بیان اینکه از شناور مذکور ۱۰۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و ضبط شده است، افزود: قاچاقچیان قصد داشتند

تروریست‌ها با اقدامات مذبحانه راه به جایی نخواهند برد

علیهم السلام هستند گفت: نیروهای نظامی و انتظامی به عنوان مصداق‌های خلوص و از جان‌گذشتگی با شناخت خطرات این شغل وارد این عرصه شده‌اند و راه مقاومت در برابر دشمنان را برگزیده‌اند. وی در ادامه تصریح کرد: دشمنان ملت ایران به ویژه استکبار جهانی و گروه‌های تروریستی، بدانند با این گونه اقدامات تروریستی مذبحانه خود به جایی نخواهند رسید چرا که نیروهای مسلح کشور به پشتوانه ملت مقاوم ایران ایستاده‌اند. به گزارش مهر، آیت الله ابراهیمی خاطر نشان کرد: از نیروهای امنیتی و قضایی از طرف همه مردم استان هرمزگان می‌خواهیم تا عاملان، همراهان و آمران این ترور و حمله انتحاری را شناسایی و به سزای اعمالشان برسانند.



مقدس جمهوری اسلامی جان خود را فدا می‌کنند و ایس عمل آن‌ها به عنوان یک افتخار بزرگ در پیش ملت و البته خداوند تلقی می‌شود. امام جمعه میناب با اشاره به اینکه شهدا پیرو سیره اهل بیت

گروه خبر // عضو مجلس خبرگان گفت: دشمنان ملت ایران به ویژه استکبار جهانی و گروه‌های تروریستی، بدانند با اقدامات تروریستی مذبحانه خود به جایی نخواهند رسید.

آیت الله محسن ابراهیمی نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری در مراسم تشییع بیکر شهید شهیدی زاده تختی با تأکید بر اهمیت و جایگاه شهیدان و شهادهای دفاع از امنیت کشور اظهار کرد: شهیدان در نزد خداوند دارای مقام و منزلت ویژه هستند و از نعمت‌های الهی بهره‌مندند شهیدان پیرو پیامبرند و قطعاً پس از شهادت از این فیض خرسند هستند. وی تأکید کرد: شهیدان کسانی هستند که برای دفاع از امنیت و نظام

گروه خبر // پیش ثبت نام اعزام حجاج به حج تمتع در هرمزگان آغاز شد.

علی اصغر دهقانی مدیر کل حج و زیارت هرمزگان، گفت: دارندگان قبض ۱۵ بهمن سال ۱۳۸۶ با پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان به صورت پیش پرداخت می‌توانند ثبت نام کنند. وی افزود: در این مرحله ۷۰۰ نفر اواخر اردیبهشت ۱۴۰۴ با ۸ پرواز به جده اعزام می‌شوند. به گزارش ایسنا؛ وی گفت: ۵ پرواز از بندرعباس و ۳ پرواز از جزیره قشم است.



آکهی مناقصه عمومی تأمین اقلام IT شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (SKS) در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام IT (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۱۴۰۳۴۱۴-T از تأمین کنندگان واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. ۱۴۰۳/۲۳/۸

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

املاک مازاد هر چه زودتر تعیین تکلیف شده و مولدسازی شوند

● گروه سیاسی // معاون اول رئیس جمهورگفت: املاک مازاد معرفی شده باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن‌ها استفاده شود. در چهلمین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده در استان‌های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، ایلام، قزوین و سمنان با واگذاری تعدادی از املاک که مطابق قانون با واگذاری یا تهاتر آنها، امکان مولدسازی در سایر بخش‌های مربوط وجود داشت، موافقت شد.این املاک متعلق به وزارتخانه‌های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بود.به گزارش ایرنا، در این جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن‌ها استفاده شود، خواستار آن شد که جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم‌گیری شود.

.....

احتمال تغییر زمان انتخابات شوراها

● گروه سیاسی //دبیر کمیسیون عمران مجلس از احتمال تغییر زمان انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا خبر داده.به گزارش فارس ، احمد جباری، نماینده غرب استان هرمزگان و دبیر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در گفتگویی به بررسی طرحی در مجلس اشاره کرد که می‌تواند منجر به تمدید دوره فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا یا تغییر زمان برگزاری انتخابات شود.جباری اظهار داشت: «طبق قانون، انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا باید در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار شود. اما به دلیل شرایط خاص برخی حوزه‌ها، مجلس طرحی را بررسی می‌کند که با انتخابات شوراها به تعویق افتاده و در سال ۱۴۰۵ برگزار شود، یا دوره فعلی شوراها به مدت هفت سال تمدید کرد.»وی افزود: «در برخی حوزه‌ها، به دلیل استغای نمایندگان مجلس و نیاز به برگزاری انتخابات میان‌دورهای، تعویق زمان انتخابات شوراها ضروری به نظر می‌رسد. طبق قانون باید شش ماه از زمان استغای نمایندگان تا زمان ثبت‌نام در انتخابات فاصله باشد. این مسئله موجب شده که مجلس به دنبال راهکاری برای جلوگیری از تضییع حقوق نمایندگان و شهروندان باشد.»

رئیس‌جمهور تاکید کرد

بهره‌گیری از بخش خصوصی برای تحول در اقتصاد دریامحور

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور با تأکید بر تدوین استراتژی دقیق توسعه اقتصاد دریامحور، به ضرورت حضور بخش خصوصی در این حوزه پرداخت و گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب‌های اقتصادی و پیوسته‌های تجاری تدوین شود.

«مسعود پزشکیان» توسعه اقتصاد دریامحور ضمن تأکید بر اهمیت بالای صنایع دریامحور به خصوص صنعت کشتی‌سازی، اظهار داشت: دولت چهاردهم اهتمام ویژه‌ای به صنایع مربوط به دریا دارد و تمام تلاشش را برای بررسی همه‌جانبه مسایل و مشکلات و فرصت‌های پیش روی کشور در این زمینه دارد.

رئیس‌جمهور تدوین یک استراتژی مشخص مطابق با شرایط روز را خواستار شد و خاطر نشان کرد: برای تدوین یک استراتژی

آیا تحویل سوخو ۳۵ به ایران صحت دارد؟

گروه سیاسی //در آستانه سفر رئیس‌جمهوری به مسکو و زمزمه‌های امضای قرارداد همکاری بلند مدت ایران و روسیه شنیده‌ها حاکی از این است که دو اسکاداران ۲۵ فروندی جنگنده سوخو ۲۵ در راه ایران است، اما آیا این ادعا صحت دارد؟

بحث بر سر تحویل جنگنده پیشرفته روسیه به ایران، ماه‌هاست نقل هر مجلسی شده و کارشناسان نظامی به اظهار نظر پیرامون آن می‌پردازند، اما خبری از نتیجه قطعی نیست.
آیا سوخو ۲۵ به ایران تحویل داده شده یا اسکاداران این هواپیمای جنگی در راه است؟ در این مطلب با ما همراه شوید تا به بررسی تحویل دو اسکاداران ۲۵ فروندی جنگنده Sukhoi ۲۵ و صحت سنجی آن بپردازیم.

سیاسی

کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع مربوط به دریا روشن شود و برنامه‌های توسعه و دستاوردهای آن هم طی ۵ سال آینده با

جزئیات اعلام شود.

دکتر پزشکیان با اشاره به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع مربوط به دریا گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب‌های اقتصادی و پیوسته‌های تجاری برنامه‌های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.رئیس‌جمهور درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه در این جلسه پیرامون وضعیت فعلی کشتی‌های تجاری کشور و صنایع کشتی‌سازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولان ذیربط موظف هستند طی روزهای آینده مسایل و مشکلات این صنعت را بررسی و چارچوب برنامه‌های دولت

به حداکثر برسد. در تازه‌ترین اخبار نظامی، گفته شد که ۴ آشیانه به منظور مراقبت از جنگنده‌های پیشرفته روسیه در همدان ساخته شده و ۴ آشیانه دیگر در دست احداث است. علاوه بر این، منابع مطلع مدعی شده‌اند که به منظور آموزش کادر فنی ایران، آفانتگاه برای مستشاران روسی و مربیان این کشور در نظر گرفته شده است.

در صورتی که این خبر صحت داشته باشد، دشمنان ما مسخت آزرده خاطر می‌شوند، چرا که می‌دانند نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی شریک اقتصادی و تجاری آمریکاست.درست از زمانی که ایران وارد جنگ با رژیم صهیونیستی شد، زمه‌هایی مبنی بر تحویل یک اسکاداران سوخو ۲۵ به ایران به گوش رسید، اما این موضوع توسط هیچ نهادی تأیید نشد و پرونده آن به حالت تعلیق درآمد. امروز اخباری در فضای مجازی دست به دست می‌شود که حکایت از تحویل دو اسکاداران گمانه‌زنی‌ها برای تحویل اسکاداران سوخو ۲۵

دارد که پیش از این، اسناد محرمانه پنتاگون مبنی بر

چهار عضو حقیقی جدید شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب شدند

علی ربیعی، فیاض زاهد، محمد مهاجری و محمد قوچانی را به عنوان ۴ عضو حقیقی جدید شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب کرد.

پیش از این شهاب‌الدین طباطبایی نیز به عنوان عضو حقیقی این شورا در آمده بود و «محمد مهاجری» و «محمد قوچانی»

نیز در گفت‌وگو با ایرنا صدور این احکام را تأیید کردند.ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور و از روزنامه‌نگاران قدیمی و موسس روزنامه کاروکارگر است و سال‌ها سردبیر آن بود.

قوچانی نیز مدیر و سردبیر مجله آگاهی‌نو است و سابقه سردبیری روزنامه‌هایی چون شرق و سازندگی و … را در

کارنامه خود دارد.

مهاجری عضو شوروی سردبیری خبرآنلاین است و در سالیان گذشته در کیهان سردبیری این روزنامه را برعهده داشته است.

زاهد نیز ضمن همکاری با روزنامه اعتماد، عضو هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران است.سید شهاب‌الدین طباطبایی از روزنامه‌نگاران با سابقه کشور است که سال‌ها در رسانه‌های مختلف فعالیت داشته است.



آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره ۱۴۱-۴۰۳

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
تکمیل عملیات اجرایی محور مواصلاتی جناح – مراغ	۱,۰۰۰,۷۹۲,۰۰۸,۷۵	بستک	۲۴	۳۲,۶۱۵,۱۴۰,۱۶۲

ب) محل نامین اعتبار: از محل اعتبارات استانی **ج) شرایط متقاضی:** ۱- داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **www.iets.mporg.ir** مراجعه نمایید.

شناسه آگهی: ۱۸۵۴۳۲۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

با اخذ سپرده

درخواست شماره : **RHD_0315012-T17**

موضوع آگهی :

خرید میز و صندلی رستوران

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل



شرکت پالایش نفت بخدر عباس

سهامی عام

معصومه زارعی/دریا

masoomeh2022@gmail.com

گزارش اختصاصی // در دنیای امروز، مشاغل خانگی به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر در ایجاد اشتغال و درآمدزایی در جوامع محلی شناخته می‌شوند.

این مشاغل به افراد این امکان را می‌دهند که با استفاده از مهارت‌ها و توانمندی‌های خود، محصولات و خدماتی را ارائه دهند که نه تنها نیازهای خود را برآورده می‌کند، بلکه به رونق اقتصادی منطقه نیز کمک می‌کند.با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی حاکم بر کشور، حمایت از مشاغل خانگی به عنوان یک راهکار مؤثر برای کاهش بیکاری و افزایش درآمد خانوادها به شمار می‌آید. در این راستا، بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس به عنوان یک پروژه مهم و نوآورانه در استان هرمزگان در آستانه افتتاح قرار دارد. این بازارچه به عنوان یک فضای مناسب برای عرضه محصولات و خدمات فعالان حوزه مشاغل خانگی طراحی شده است و می‌تواند به عنوان یک پل ارتباطی میان تولیدکنندگان محلی و مصرف‌کنندگان عمل کند. با توجه به صدور ۱۸ هزار پروانه مشاغل خانگی در استان، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های این فعالان، نبود فضایی مناسب برای نمایش و فروش محصولات خود بوده است. افتتاح این بازارچه به حل این مشکل کمک می‌کند و فرصتی را برای معرفی و ترویج محصولات محلی فراهم می‌آورد. این پروژه با حمایت‌های مالی از محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نفت آفتاب و دیگر شرکته‌ها احداث شده است و نشان‌دهنده توجه به توسعه اقتصادی و اجتماعی در سطح محلی است. با توجه به تنوع فرهنگی و اقتصادی بندرعباس، این بازارچه کمک کند و به جذب گردشگران و افزایش درآمدهای محلی منجر شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مجتبی معین وزیری، از پیشرفت ۹۵ درصدی این پروژه خبر داد و اعلام کرد که بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. این بازارچه به عنوان یک فضای مناسب برپایر عرضه محصولات و خدمات فعالان حوزه مشاغل خانگی طراحی شده است. با صدور

خبری



رونق اقتصاد محلی

با افتتاح بازارچه مشاغل خانگی

۱۸ هزار پروانه مشاغل خانگی تاکنون، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های این فعالان، نبود فضایی مناسب برای نمایش و فروش محصولات خود بوده است. با افتتاح این بازارچه، این مشکل به طور قابل توجهی حل خواهد شد و فرصتی برای معرفی و فروش محصولات خانگی فراهم می‌آید.این پروژه با همکاری و حمایت‌های مالی از محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نفت آفتاب و دیگر شرکته‌ها احداث شده است. این

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان تاکید کرد

ضرورت افزایش سهم استان از درآمدهای دریایی

گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم توسعه دریامحور گفت: درآمدهای استان هرمزگان از دریا باید افزایش یابد.

احمد مرادی در نشست توسعه دریا محور استان هرمزگان، اظهار کرد: اقتصاد دریا محور یکی از مهم‌ترین بخش‌های توسعه در کشور است و باید در آن به حمل و نقل دریایی، صید و



استاندار هرمزگان:

به دنبال خلق درآمدهای جدید هستیم

گروه خبر // استاندار هرمزگان توسعه کریدور ریلی جنوب به جنوب استان را مهم برشمرد و تلاش برای تبدیل ضرورت‌های توسعه استان به طرح‌هایی ملی را مورد تاکید قرار داد.

به گزارش خبرنگار دریا ، کارگروه توسعه دریامحور استان هرمزگان به ریاست محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان با حضور فاطمه جزاره، احمد مرادی و سید عبدالکریم هاشمی نخل ابرهیمی نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و مدیران عضو کارگروه برگزار شد.استاندار در این نشست گفت: توسعه دریامحور در ادبیات توسعه کشور جای گرفته و فصل دوازدهم قانون برنامه هفتم توسعه در ۸ محور به این مهم تاکید کرده است

اسناد حریم ۶۰ متری دریا در هرمزگان اخذ شد



گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به اینکه هرمزگان استانی پیشرو در کاداستر اراضی ملی و انفال است، گفت: ۱۳۰ فقره سند کاداستری تاکنون در حریم ۶۰ متر دریا در این استان اخذ شده است.

سید محمدنور موسوی در نشست مشترک گروه نظارت و ارزشیابی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار کرد: مهم ترین اولویت منابع طبیعی هرمزگان حفاظت و صیانت کشور از اراضی ملی و انفال است که باتوجه به حضور نیروهای یگان حفاظت در عرصه و مشارکت همیاران و مردم بیشترین محافظت و صیانت را از اراضی ملی داریم.وی بیان کرد: تهیه سند کاداستر حریم ۶۰ متری سواحل استان

و گردشگری به صورت ویژه توجه شود.وی با اشاره نقش صنعت کشتی‌سازی در اقتصاد دریا و با گلایه از عدم عمل به تعهدات توسط شرکت ایزواپکو در این حوزه، گفت: بنا است به زودی قراردادی بین سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و وزارت نفت منعقد شود تا ظرفیت‌های حوزه ساخت کشتی و سکوهای نفتی توسعه پیدا کند.احمد مرادی ادامه داد: بخش عمده‌ای

برشمرده و گفت: اگر تأخیری در انجام پروژه‌های حمل و نقلی و توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری داشته باشیم فرصت‌های رقابت بین‌المللی را از دست خواهیم داد.استاندار هرمزگان، با اشاره به تصویب ایجاد ۲۷ شهر در سواحل شمال و جنوب کشور، گفت: ۷شهر از این شهرها در استان هرمزگان قرار دارد و اگر ما نگاه آمایشی نداشته باشیم در بارگذاری جمعیت این شهرها با تعارضاتی مواجه خواهیم شد.د از این رو باید دستگاه‌های اجرایی و مراکز آموزش عالی استان برای تهیه برش استانی اقتصاد دریا محور فعال تر شوند و برای این مهم نقشه راه داشته باشند.وی با اشاره به برخی ضرورت‌های توسعه‌ای در استان هرمزگان مانند

فرماندار بندر خمیر تاکید کرد

تشکیل تیم مشاوره جهت پیشرفت آموزش در بندر خمیر



امین درساره گروه خبر // جلسه شورای آموزش و پرورش به ریاست میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان خمیر ویا حضور اعضا درمحل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار شهرستان خمیر با اشاره به نقش مشاور در پیشرفت آموزشی شهرستان گفت:برای ارتقای سطح آموزش در شهرستان،نیاز است که تیم مشاوره‌های متشکل از متخصصان و مشاوران مجرب تشکیل شود این تیم می‌تواند

با ارائه راهکارهای تخصصی، به معلمان و دانش‌آموزان کمک کند و مشکلات در فرآیند آموزشی را شناسایی و رفع کند.میرهاشم خواستار با تاکید بر شناسایی استعداد‌های دانش آموزان افزود: مسئولین آموزش شهرستان‌با برنامه‌ریزی استعداد‌های فردی دانش آموزان را شناسایی تا هر کدام از آن‌ها با توجه به استعداد خاص خود تلاش کنند.خواستار با اشاره به همکاری و هماهنگی بین سیستم آموزشی و خانواده‌ها، تصریح کرد:برای تحقق اهداف آموزشی، نیازمند یک

اجتماعی و اقتصادی در منطقه کمک کند. این بازارچه فرصتی را برای خریداران فراهم می‌آورد تا با محصولات محلی آشنا شوند و از تولیدات خانگی با کیفیت بهره‌مند گردند. همچنین، این فضا می‌تواند به عنوان یک پلتفرم برای تبادل تجربیات و ایده‌ها میان تولیدکنندگان عمل کند و به ارتقای کیفیت محصولات و خدمات کمک نماید.از سوی دیگر، با توجه به

99

با افتتاح این بازارچه، این مشکل به‌طور قابل توجهی حل خواهد شد و فرصتی برای معرفی و فروش محصولات خانگی فراهم می‌آید. این پروژه با همکاری و حمایت‌های مالی از محل مسئولیت‌های احتمالی شرکت نفت آفتاب و دیگر شرکته‌ها احداث شده است

تنوع فرهنگی و اقتصادی بندرعباس، این بازارچه می‌تواند به معرفی و ترویج صنایع دستی و محصولات خاص این منطقه کمک کند. این امر به حفظ و احیای فرهنگ محلی و همچنین به جذب گردشگران و افزایش درآمدهای محلی نیز می‌تواند منجر شود.در نتیجه، افتتاح بازارچه مشاغل بندرعباس به فعالان این حوزه کمک می‌کند تا محصولات خود را به نمایش بگذارند و به تقویت اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال نیز منجر می‌شود. این پروژه می‌تواند الگویی برای سایر مناطق باشد تا با ایجاد فضاهای مشابه، به رونق مشاغل خانگی و بهبود وضعیت معیشتی افراد کمک کنند. امیدواریم با افتتاح این بازارچه، شاهد شکوفایی بیشتر مشاغل خانگی در بندرعباس و سایر نقاط کشور باشیم. به طور کلی، بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس می‌تواند به عنوان یک نماد از همت و تلاش جامعه محلی در راستای خودکفایی و توسعه اقتصادی شناخته شود و امید است که با حمایت‌های مستمر، این پروژه به موفقیت‌های بیشتری دست یابد.

از تکالیف برنامه هفتم توسعه در بخش اقتصاد دریا محور مربوط به استان هرمزگان است از این رو باید تلاش کنیم تا سهم استان را از درآمدهای دریایی افزایش دهیم.نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نگاه مطلوب رئیس جمهور به توسعه دریا محور، تاکید کرد: یکی از مباحث مطرح در کشور انتقال پایتخت اقتصادی به جنوب کشور است که در این راستا شهرهای استان هرمزگان می‌توانند جزو گزینه‌های قوی برای این مهم باشند. به گزارش مهر، وی با تاکید مجدد بر لزوم بهره‌برداری از منافع دریا، گفت: اگر خودمان بتوانیم از منافع دریا در استان به خوبی بهره‌برداری کنیم مشکلاتی که در حوزه بهره‌برداری دیگران از منافع اقتصادی استان داریم برطرف خواهد شد.



گذر غربی و شرقی استان و توسعه کریدور ریلی در هرمزگان، عنوان کرد: باید تلاش کنیم ضرورت‌های توسعه استان را تبدیل به طرح‌هایی ملی کنیم تا سرعت اجرای پروژه‌ها بالا برسد و جلوی از دست دادن فرصت‌های اساسی گرفته شود.آشوری با اشاره به گردش مالی بالای صنعت بانکرینگ و سهم پایین کشور در این حوزه، عنوان کرد: ما دنبال

۳

سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۲۶

سرمقاله

هرمزگان؛ استان ثروتمند با نرخ بیکاری بالا



علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

● چه کسی باور می‌کند هرمزگان قطب اقتصاد کشور ، هم در درآمدزایی و هم در فقر و فلاکت و بیکاری صدرنشین استان های کشور باشد و بیشتر مردمانش در فقر مطلق بوده و در معیشت، درمان ، تحصیل فرزندان شان و.... درمانده باشند؟ استان هرمزگان با وجود جایگاه اقتصادی و ظرفیت‌های عظیم صنعتی، بنگاه‌های اقتصادی متعددی را در خود جای داده است. اما این استان در عین حال با یکی از بالاترین نرخ‌های بیکاری در کشور مواجه است. این تناقض بزرگ موجب شده تا جوانان این منطقه به سوی مشاغل کاذب روی آورده و برچسب قاچاقچی و... بر آن‌ها بخورد. هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و دسترسی به خلیج فارس، یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصادی ایران محسوب می‌شود. وجود بنادر مهمی چون بندرعباس و صنایع بزرگی مانند فولاد، آلومینیوم، کشتی‌سازی و پالایشگاه‌های نفت و گاز،بنادر و گمرکات. معادن و.... این استان را به یکی از مناطق استراتژیک اقتصادی کشور تبدیل کرده است. با وجود ظرفیت‌های فوق‌العاده اقتصادی، هرمزگان همچنان با بالاترین نرخ بیکاری در کشور مواجه است.یکی از دلایل اصلی بیکاری در هرمزگان، ناکافی بودن فرصت‌های شغلی برای جوانان است. صنایع بزرگ اغلب نیاز به نیروهای ماهر و متخصص دارند و نیرزهای ششان را از سایر استانها تامین می‌کنند. در حالی که بسیاری از جوانان منطقه به دلیل نداشتن مهارت‌های لازم، نمی‌توانند در این صنایع مشغول به کار شوند. متأسفانه در یک دهه اخیر هم،بیشتر کارگاه‌ها و مراکز مهارت‌آموزی فنی و حرفه‌ای در استان به بخش خصوصی واگذار شده‌اند. این اقدام باعث کاهش دسترسی جوانان و جویندگان مهارت و شغل به آموزش‌های رایگان دولتی شده است. در نتیجه، بسیاری از جوانان به دلیل هزینه‌های بالای آموزش خصوصی، قادر به شرکت در دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای و کسب مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار نیستند و این مسئله بر نرخ بیکاری در استان تأثیر منفی گذاشته است.مسائل ساختاری و مدیریتی نیز یکی دیگر از عوامل بیکاری در هرمزگان است. عدم وجود سیاست‌های مناسب برای توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار، منجر به افزایش نرخ بیکاری در این استان شده است.یکی از پیامدهای بیکاری بالا در هرمزگان، روی آوردن جوانان به مشاغل کاذب و قاچاق سوخت و... است. قاچاق سوخت به دلیل مرزهای گسترده آبی و زمینی، به یکی از شغل‌های کاذب و پرخطر در این استان تبدیل شده است. این فعالیت‌های غیرقانونی نه تنها به اقتصاد ملی آسیب می‌زند، بلکه زندگی جوانان را نیز در معرض خطرات جدی قرار می‌دهد و بسیاری از جوانان و مردمان این استان در همین مسیر نیز جان شان را از دست داده اند و خانواده‌های زیادی داغدار شدند. برای کاهش نرخ بیکاری و جلوگیری از روی آوردن جوانان به مشاغل کاذب، نیازمند اقدامات جدی و مؤثری در استان هستیم. ایجاد و توسعه صنایع جدید در شرق و غرب و شمال استان و فراهم کردن شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری می‌تواند به افزایش فرصت‌های شغلی کمک کند. ارائه آموزش‌های رایگان دولتی و حمایت از مراکز مهارت‌آموزی می‌تواند به توانمندسازی جوانان و کاهش بیکاری کمک کند.تدوین و اجرای سیاست‌های حمایتی مناسب برای جذب نیروهای بومی در صنایع موجود و جدید، می‌تواند به کاهش نرخ بیکاری در هرمزگان کمک کند.حمایت از کارآفرینان و فراهم کردن تسهیلات لازم برای راهاندازی کسب‌وکارهای کوچک و متوسط می‌تواند به افزایش اشتغال و کاهش بیکاری کمک کند.کنام هرمزگان با وجود ظرفیت‌های اقتصادی عظیم، باید یکی از بالاترین نرخ‌های بیکاری را در کشور داشته باشد.برای حل این مشکل، نیازمند تدوین و اجرای سیاست‌های مناسب و حمایت از جوانان در زمینه‌های آموزشی و اشتغال هستیم. با اقدامات مؤثر می‌توان به بهبود وضعیت اشتغال در این استان کمک کرد و جوانان را از روی آوردن به مشاغل کاذب و پرخطر بازداشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :

۷ آب شیرین کن

با ظرفیت ۲۱ هزار متر مکعب در حال احداث است



● گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از ساخت ۷ آب شیرین کن با ظرفیت ۲۱ هزار و ۳۰۰ متر مکعب در شبانه روز در شهرستان های بندرعباس، قشم، ابوموسی، بندرلنگه، بستک و میناب خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه بور میزان سرمایه‌گذاری برای تکمیل این پروژه‌ها را ۹ هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: با تکمیل این آب شیرین کن ها ۱۶۴ هزار و ۵۶۲ نفر از آب شرب پایدار و با کیفیت بهره مند خواهند شد.به گفته وی، این آب‌شیرین‌کن‌ها تا مین کنده آب شرب ۶شهر و ۷۹روستای هرمزگان خواهد بود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با قدردانی از حمایت های استاندار هرمزگان در تامین نیاز آبی مردم هرمزگان افزود: این مهم با توجه به بتانسیل باقوه دسترسی به آب دریا به طور ویژه در برنامه های راهبردی این شرکت قرار دارد.حمزه پسرور گفت: از مجموع ۷ آب شیرین کن در حال احداث، سه آب شیرین کن با ظرفیت ۶ هزار و ۸۰۰ متر مکعب در شبانه روز تا پایان اسمال وارد مدار تولید خواهد شد.به گفته وی، سه آب شیرین کن کرگان، نانگ سرخون و دهنل بستک با پوشش تامین آبی جمعیتی بالغ بر ۴۷ هزار و ۵۰۰ نفر به طور رسمی به بهره برداری خواهد رسید.



سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳

۲۹ جمادی الثاني ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۲۶

فناوری

چند برنامه کاربردی برای تولید محتوا



● In Tags

گروه فناوری // یکی از کاملترین برنام‌های تگ نام دارد که استفاده از آن بسیار ساده می باشد. پس از دانلود نرم افزار و باز کردن آن لیستی از تمامی تگ‌های آماده با دسته بندی‌های مرتب قابل مشاهده است که میتوان از آن ها استفاده کرد

● WavePad Audio Editor

یک برنامه مناسب برای ویرایش فایل های صوتی در IOS به حساب می آید. تنوع ابزار ها و وجود تنظیمات جداگانه برای هر کدام سبب می شوند که بتوان بدون نیاز به نرم افزارهای جداگانه، فایل های خروجی اپلیکیشن را مستقیما در پروژه های مختلف به کار گرفت. برای استفاده از تمامی ویژگی های این برنامه نیازبه پرداخت هزینه است .

● Grammarly

یک برنامه بسیار کاربردی برای پیدا کردن اشتباهات قواعدی کاربران محسوب می شود. گرامرلی این توانایی را دارد که متن انگلیسی کاربران را به صورت خودکار چک کرده ومشکلات گرامری آن را به کاربران گوشزد کند.

● Adobe Lightroom

یک ابزار قدرتمند برای استخراج تصاویراست که شباهت این برنامه با فتوشاب بسیار بالاست اما در حقیقت این برنامه یک کانالوگ کامل برای عکسسی است که کاربران گرفته اند . اگر کاربری به بارگذاری تصاویر روی شبکه های اجتماعی، ذخیره سازی آن ها روی هارد دیسک، چناب تصاویر و یا تبدیل مجموعه ای از آن ها به یک گالری تحت وب و کتاب علاقه مند باشد این برنامه می تواند فایل های بزرگ و حجیم RAW را به JPEG تبدیل کند. این برنامه برای هر سه نسخه ویندوز،اندروید و ios قابل استفاده است.

● Lexis Audio Editor

یک برنامه کامل و پر امکانات برای ضبط و ویرایش فایل های صوتی مخصوص اندروید است و ابزارهای مناسبی را در اختیار کاربران می گذارد که بی شک سیستم کاهش نویز و صدا های مزاحم جزو برترین های آن به شمار می رود. در این برنامه می توان هر قسمت را به دلخواه برش داد و یا اینکه تکه ای از فایل را بی صدا کرد. همچنین این برنامه مجهز به یک پلیر داخلی می باشد.

فناوری

تفاوت پورت های آبی یواس بی با رنگ مشکی در چیست ؟



گروه فناوری // رنگ پورت‌های USB، نشان دهنده اطلاعات مهمی در مورد آنها است و استفاده از رنگ‌های متفاوت برای پورت‌های یو اس بی جنبه زیبایی ندارد.

کاربران کامپیوتر حتما وجود پورت‌های USB آبی در دستگاه خود و سایر دستگاه‌ها را دیده اند . پورت‌های یو اس بی آبی نسبت به پورت‌های مشکی برتر هستند.

● **دلایل برتری پورت‌های USB آبی نسبت به پورت‌های USB مشکی**

پورت‌های USB آبی معمولاً نشان‌دهنده استانداردهای USB ۳.۰ یا USB ۳.۱ Gen ۱ هستند. سرعت انتقال داده و عملکرد دکل این پورت‌ها که در سال ۲۰۰۸ معرفی شدند، در مقایسه با نسل قبلی خود، یعنی پورت‌های ۲.۰ USB، به مراتب بهتر هستند اما می توان به طور خلاصه

دلایل برتری پورت های USB آبی نسبت به مشکی را در موارد زیر دانست :

● **انتقال داده با سرعت بالا**

پورت‌های USB ۳.۰ آبی از نرخ انتقال داده تا ۵ گیگابیت بر ثانیه پشتیبانی می‌کنند، که تقریباً ۱۰ برابر سریع‌تر از سرعت ۴۸۰ مگابیت بر ثانیه‌ای پورت‌های USB ۲.۰ است. این قابلیت آنها را برای انتقال سریع فایل‌های حجیم، مانند ویدیوها یا پکاپ‌گیری از فایل‌های بزرگ، ایده‌آل می‌کند.

● **ارتباط دوطرفه کامل**

پورت‌های یو اس بی ۳ آبی بر خلاف پورت‌های ۲.۰ USB که فقط می‌توانند در یک زمان داده‌ها را ارسال یا دریافت کنند، امکان ارسال و دریافت همزمان داده‌ها را فراهم کرده‌اند؛ برای مثال، می‌توان همزمان با آپلودکردن فایل‌ها در یک دستگاه فایل‌های دیگری را بدون هیچ تاخیری دانلود کرد.

● **سازگاری با نسخه‌های قبلی**

یکی از ویژگی‌های شش‌خاص پورت‌های USB ۳.۰ و ۳.۱، سازگاری بدون مشکل آن‌ها با دستگاه‌های USB ۲.۰ است. هرچند در صورت استفاده از پورت USB ۳.۰ با این دستگاه‌ها سرعت به استاندارد USB ۲.۰ محدود خواهد شد، اما بدون هیچگونه مشکلی می‌توان از پورت یو اس بی استفاده کرد که نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری USB ۳.۰ و سهولت استفاده

مددگیری عربستانی ها از ربات ها برای ساخت شهر مدرن نئوم

که با افزایش کارآیی و بهبود ایمنی در محل پروژه صنعت ساخت‌وساز را متحول کند.
اولریش دایشمان، مدیرعامل GMT Robotics، درباره اهمیت این همکاری می‌گوید: دیدگاه ما با نئوم در زمینه بازنگری در نحوه ساخت‌وساز مشترک است و از اینکه در تولید خودکار میلگرد کمک کنیم، بسیار هیجان‌زده‌ام.
پیش بینی می شود ادغام ربات‌ها مزایای متعددی داشته باشد، ازجمله افزایش راندمان کارها، کاهش هزینه‌های عملیاتی و بهبود انعطاف‌پذیری در طراحی و پروتکل‌های ایمنی با سرمایه‌گذاری‌های کلان در زیرساخت‌ها، ازجمله تولید بتن و کارخانه‌های چندقابله، منطقه نئوم آماده رشد بیشتر شده است. علاوه‌براین، با کسب میزبانی جام جهانی فوتبال ۲۰۳۲، سرعت ساخت‌وساز در

مهمی از این فرایند تبدیل می‌شوند.
عربستان سعودی با استفاده از اتوماسیون بخش‌های مختلف ساخت‌وساز، قصد دارد هزینه‌ها و نیاز به نیروی کار را کاهش دهد. یکی از بخش‌های مهم این اتوماسیون تولید میلگرد است که برای ساخت بنای بتنی ضروری است. پروژه نئوم درحال‌حاضر ۲۰ درصد کل عرضه فولاد جهان را مصرف می‌کند؛براین اتوماسیون در این بخش برای حفظ کارایی پروژه ضروری است.

● **سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری نئوم در همکاری با GMT Robotics**
بازوی سرمایه‌گذاری استراتژیک نئوم صندوق سرمایه‌گذاری نیوم (NIF) نسام دارد که وارد همکاری گسترده‌ای با شرکت رباتیک GMT اروپا شده است. این همکاری به‌دنبال این است

گروه فناوری // عربستان سعودی در تلاش است چشم‌انداز بیابانی خود را دگرگون کند و برای تسریع در پروژه‌های ساخت‌وساز عظیمش به‌صورت فزاینده‌ای از فناوری‌های نوآورانه استفاده‌می‌کند.

در این میان، ربات‌ها نقشی کلیدی ایفا می‌کنند. پروژه نیوم که هدف آن تبدیل عربستان از کنسوری متکی بر اقتصاد نفتی به قطب گردشگری است، می‌خواهد در دهه‌های آینده تحولی عظیم در توسعه شهری به وجود بیاورد.به گزارش وبسایت پروژه نئوم، این شهر شامل برخی از هیجان‌انگیزترین پروژه‌های عربستان سعودی است. ازجمله ایرشهر The Line و دوقلوهای Epicon. ساخت این سازه‌های عظیم نیازمند منابع و نیروی کار زیاد است؛ به همین دلیل ربات‌ها به بخش

تونل خلاء

ایده بلندپروازانه سفرهای دور در زمان کم

تونلی برتردد با طول تقریبی ۳ کیلومتر زیر این شهر ساخته که از مجموعه تونل‌های هایپربول تشکیل شده است و مسافران را از اطراف مرکز هوایمش لاس وگاس به سیستم حمل‌ونقل عمومی شهر می‌رساند.

در حال حاضر، سریع‌ترین شیوه برای عبور از اقیانوس اطلس و رسیدن به نیویورک سفر با هواپیما است و پرواز مستقیم بین هفت تا هشت ساعت طول می‌کشد.سریع‌ترین قطار مسافری جهان شانگهای مگلو است که می‌تواند به سرعت ۴۶۰ کیلومتر بر ساعت برسد.

اما اگر فناوری خلاء و استفاده از پیش‌رانش جت توسعه پیدا کند، موتور قطار جدید می‌تواند به سرعت‌های بسیار بالاتری دست یابد.به‌رغم اظهارنظر ایلان ماسک، بورینگ کمپانی هنوز هیچ‌گونه برنامه رسمی‌سرای کار روی ایده تونل لندن به نیویورک اعلام نکرده است. اما اگر پیش‌بینی ماسک درست باشد، این پروژه در محدوده هزینه میلیارد دلاری قرار می‌گیرد. دومین مشکل عمده چنین پروژه‌ای زمان مسافت است که برای ساخت و آزمایش موفقیت‌آمیز آن لازم خواهد بود.

به گزارش نیوزویک، اگر این پروژه با همان سرعت شبکه‌های تونلی مشابه، مانند تونل ماننث، ساخته شود، ممکن است ۷۸۲ سال طول بکشد تا تکمیل شود.در حالی‌که تلاش‌ها برای کاهش مدت سفر بین اروپا و آمریکا در جریان است، یک هواپیمای ابرصوت در دست ساخت است، که گفته می‌شود مسافران را ظرف ۳.۵ ساعت به آن‌سوی اقیانوس اطلس می‌رساند.

هواپیمای ایکس‌بی-۱ تاکنون هفت پرواز از ده پرواز آزمایشی زیرصوت را انجام داده است، و مهندسان در تلاش‌اند آن را به هواپیمای ابرصوت تبدیل کنند.

گروه فناوری // ایلان ماسک می‌گوید با ساخت یک تونل خلاء می‌تواند سفر از آمریکا به اروپا را متحول کند.

مدیرعامل تسلا و اسپیس‌اکس و رئیس اداره بهره‌وری دولت ترامپ معتقد است روزی این امکان فراهم می‌شود که مسافران با قطار زیردریایی ظرف ۵۴ دقیقه بین لندن و نیویورک سفر کنند. طرح‌های اولیه این سیستم تونل بلندپروازانه سال‌ها است که مطرح شده اما ماسک در این طرح‌ها مشارکت و دخالتی نداشته است. گفته می‌شود که متخصصان معماری و عمران در حال بررسی امکان ساخت تونلی و قطاری‌اند که قادر باشد به سرعتی تا حدود ۵۰۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. ایده نوآورانه این است که با ایجاد خلاء داخل تونل و استفاده از وسایل نقلیه با فشار هوای تنظیم‌شده، بتوان به سفرهای بسیار بالا رسید.با وجود اینکه پژوهشگران مدعی‌اند توانایی و دانش لازم برای ایجاد چنین مسیر سریع و ساده‌ای را دارند، همچنان با مشکلات عمده‌ای مواجه‌اند.

پیش‌بینی می‌شود که تحقق این ایده تا ۲۰ تریلیون دلار هزینه داشته باشد. این هزینه سرسام‌آور بزرگ‌ترین مانع برای هر کارآفرین بلندپرواز، تاجر جسور یا حتی کشور برای تأمین مالی این پروژه تلقی می‌شود.با این حال، ایلان ماسک در اظهارنظری مدعی شد که می‌تواند این پروژه را با کسری از هزینه تخمینی به واقعیت تبدیل کند. ماسک در پاسخ به پستی در مورد این تونل، گفت: شرکت بورینگ کمپانی می‌تواند این کار را با هزینه‌ای هزار برابر کمتر از این پول انجام دهد.

بورینگ کمپانی، شرکت آمریکایی زیرساخت و تونل‌سازی، را ماسک تأسیس کرده است. این شرکت با هدف کاهش ترافیک در لاس‌وگاس،



ایجاد کنند. می‌توان از آن برای ایجاد بینایی کامپیوتری (computer vision)، پردازش زبان طبیعی و مدل‌های پیش‌بینی یادگیری ماشین استفاده کرد.

● **Chorus.ai**
یک پلتفرم هوشمند مکالمه محور به نام Chorus.ai به ویژه برای تیم‌های فروش با رشد بالا ایجاد شده است. این نرم‌افزار به صورت همزمان در ضبط، مدیریت و رونویسی تماس کمک می‌کند و در عین حال کاربران را قادر می‌سازد تا نکات و مسائل مهم را برجسته کند.

این برنامه با بررسی داده‌های کاربران، به تیم‌های فروش کمک می‌کند تا فرآیندهای ارتباطی خود را برنامه‌ریزی و ساده‌سازی کنند و پیگیری‌های بدون خطا را انجام دهند. ضبط تماس، آموزش و مدیریت فروش... نیز از ویژگی‌های دیگر آن است.

● **Observe.AI**
Observe.AI پلتفرمی برای تجزیه و تحلیل تماس است که به کسب و کارها این امکان را می‌دهد تا هدف از تشخیص خودکار گفتار برای بهبود عملکرد در زمان یکسان و همچنین رونویسی تماس‌ها استفاده کنند. در این پلتفرم دو زبان انگلیسی و اسپانیایی توسط ابزارهای اتوماسیون کاربر پسند پشتیبانی می‌شوند.

● **Observe.AI**
این امکان را برای شرکت‌ها و سازمان‌ها فراهم می‌کند تا با استفاده از جدیدترین فناوری‌های پردازش گفتار و زبان طبیعی، تماس‌ها را

با موفقیت تجزیه و تحلیل کنند. علاوه بر ویژگی‌های گفته‌شده، این محصول با سایر برنامه‌های هوش مصنوعی تجاری سازگار است.

حرفه‌ای‌ها مفید است بلکه بسیار کاربر پسند می‌باشند. کاربران در این نرم‌افزار به سادگی می‌توانند مدل‌ها را با استفاده از کشیدن و رها کردن در رابط تعاملی استودیوی یادگیری ماشینی Azure توسعه دهند و متقابلاً می‌توانند آن مدل‌ها را مستقیم در داخل خود برنامه در وب منتشر کنند این هوش مصنوعی طیف گسترده‌ای از تجربیات را برای کمک به متخصصان و توسعه‌دهندگان داده پرداز در ساخت، آموزش، استقرار و گسترش مدل‌های یادگیری ماشینی، سریع‌تر از سایر نرم‌افزارهای هوش مصنوعی دیگر ارائه می‌دهد. این برنامه برای توسعه‌دهندگان با هر سطح تجربه ایده‌آل است.

● **Cortana**

دستیار مجازی مایکروسافت به نام Cortana، بسیار مورد توجه کاربران با تجربه و توسعه‌دهندگان است. برای نشان دادن بخش کوچکی از جذابیت آن می‌توان گفت که این دستیار شخصی مجهز به هوش مصنوعی در بسیاری از محصولات اندروید، مایکروسافت، آمازون و ایکس باکس قابل دسترسی است. از کمک‌هندزفری گرفته تا پاسخگویی به پرسش و یادآوری و.. Cortana طیف گسترده‌ای از وظایف را انجام می‌دهد. هرقدر کاربران بیشتر از Cortana استفاده کنند، در مورد آنها یاد می‌گیرد و در نهایت با وظایف چالش‌برانگیز سازگار می‌شود.

● **Salesforce Einstein**

Salesforce Einstein یک پلتفرم و سایت هوش مصنوعی تجزیه و تحلیل CRM (مدیریت ارتباط با مشتری) است که به شرکت‌ها اجازه می‌دهد برنامه‌های کاربردی مبتنی بر هوش مصنوعی را برای مشتریان یا کارکنان خود

چند پلتفرم و سایت هوش مصنوعی قابل استفاده برای کاربران

پلتفرم هوش مصنوعی چیست؟

● **گروه فناوری // پلتفرم هوش مصنوعی**

دسته‌ای از نرم‌افزارهای کامپیوتری هستند که به هوش مصنوعی (AI) امکان پردازش حجم عظیمی از داده‌ها را می‌دهند. تا قبل از پیدایش و دسترس پذیری پلتفرم‌ها و سایت‌های هوش مصنوعی، این‌نوع از پردازش فقط از عهده هوش انسانی برمی‌آمد. فعالیت‌هایی مانند تشخیص متن، تشخیص صدا، تشخیص تصویر و تجزیه و تحلیل ویدئو.

● **Google Cloud Learning Machine**

پلتفرم و سایت هوش مصنوعی Google Cloud Learning Machine برای هر شخصی که به دنبال پیشرفت پروژه‌های یادگیری ماشینی (ML) خود است بسیار مفید خواهد بود. به لطف ذخیره‌ایز یکپارچه این برنامه، می‌توان به راحتی و با قیمت مناسب برنامه‌های یادگیری ماشینی مبتنی بر رایانش ابری را ایجاد کرده و توسعه داد. از آنجایی که این برنامه مبتنی بر گوگل است، پس از نصب اپلیکیشن، امکان به‌تمام فناوری‌های پیشرفته هوش مصنوعی گوگل مانند ابزارهای Tensorflow، TPU یا TFX وجود دارد.

● **IBM Watson**

IBM یک پلتفرم و سایت هوش مصنوعی بسیار تحسین‌شده به نام Watson را ایجاد کرده است. برنامه‌ها و ابزارهای از پیش ساخته شده موجود در این یکپج به کاربران این امکان را می‌دهند که هوش مصنوعی خود را در حین مشاهده و ضبط داده‌هایشان برای پیش‌بینی و تأثیرگذاری بر نتایج احتمالی ایجاد، اجرا و مدیریت کنند. کاربران با ادغام این ابزار در روند کار خود، می‌توانند بر روی تولید کارهای خلاقانه و باکیفیت‌تر تمرکز کنند، بدون اینکه هنگام وارد کردن حجم زیاد داده‌ها احساس خستگی نمایند. از دیگر مزیت‌های این نرم‌افزار می‌توان گفت که مهندسان و متخصصان داده پرداز نیز از کمک IBM Watson

درک و توسعه هوش مصنوعی بهره‌مند شده‌اند.
● **NVIDIA Deep Learning AI Software**
(پلتفرم هوش مصنوعی با یادگیری عمیق) یکی از راه‌حل‌های هوش مصنوعی متمرکز بر یادگیری ماشینی عبارت است از: NVIDIA Deep Learning Ai

این پلتفرم و سایت هوش مصنوعی در هر کجا می‌تواند بتواند مسئولیت‌های خود را به طور موثرتری انجام دهند.

● **Azure Machine Learning Studio**
این برنامه هوش مصنوعی نه تنها برای



نئوم در دهه آینده به‌طور چشمگیری افزایش خواهد یافت. این بلندپروازی برای توسعه شهری می‌تواند رقابت‌دهنده.

استانداردهای جهانی در ساخت‌وساز شهرهای بزرگ را تغییر دهد.

نماینده‌گی روزنامه دریا در اهواز

سیلاوی – خیابان نادری، خیابان سیروس غربی

بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور

شماره تماس: ۰۶۱۳۲۲۱۱۵۶



amin.zah2011@gmail.com

گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت به عنوان یکی از مشکلات پیچیده و مزمن در بسیاری از کشورهای دنیا، تأثیرات منفی گسترده‌ای بر اقتصاد، امنیت و محیط زیست دارد. این پدیده نه تنها به افزایش هزینه‌های اقتصادی دولت و کاهش درآمدهای ملی منجر می‌شود، بلکه به بروز مشکلات اجتماعی و امنیتی نیز دامن می‌زند. قاچاقچیان سوخت با ایجاد شبکه‌های غیرقانونی و پیچیده، سعی در سودجویی از این فعالیت غیرقانونی دارند و این امر باعث تضعیف زیرساخت‌های اقتصادی و امنیتی کشور می‌شود. از دیگر پیامدهای منفی قاچاق سوخت می‌توان به افزایش آلودگی محیط زیست، کاهش کیفیت هوای شهری و افزایش مصرف سوخت‌های غیراستاندارد اشاره کرد که همه این موارد می‌توانند به مشکلات بهداشتی و محیطی گسترده‌ای منجر شوند. همچنین، قاچاق سوخت باعث ایجاد بازارهای سیاه و افزایش فعالیت‌های غیرقانونی در جامعه می‌شود که تأثیرات منفی بر نظم و امنیت عمومی دارد.

بررسی علل و عوامل مؤثر بر قاچاق سوخت، از جمله تفاوت‌های قیمت سوخت بین کشورهای، ضعف‌های نظارتی و کنترلی، نبود آگاهی کافی در بین افراد جامعه، می‌تواند به شناسایی راهکارهای مؤثر برای مقابله با این پدیده کمک کند.
بسا توجه به اهمیت موضوع، تدوین و اجرای قوانین و مقررات سختگیرانه، افزایش نظارت‌ها و کنترل‌های مرزی، همچنین ترویج آگاهی‌های عمومی درباره مضرات قاچاق سوخت، از جمله راهکارهایی هستند که می‌توانند در کاهش این معضل مؤثر باشند.

استان هرمزگان یکی از استان‌های جنوبی ایران و واقع در ساحل خلیج فارس و دریای عمان است. این استان به دلیل موقعیت استراتژیک خود، یکی از مهم‌ترین و پرجمعیت‌ترین استان‌های ایران به شمار می‌آید. موقعیت استراتژیک استان هرمزگان باعث شده‌است که این استان به یکی از محل‌های اصلی قاچاق سوخت در کشور تبدیل شود. قاچاق سوخت در هرمزگان به دلایل مختلفی اتفاق می‌افتد، از جمله آن می‌توان به موقعیت استراتژیک، بی‌کنترل و ناگفتی بودن آرامش و امنیت، درآمد بالا از قاچاق، نیاز به سوخت در بازارهای غیررسمی و … اشاره کرد.

هرمزگان در مسیر مهمی از خلیج فارس و دریای عمان قرار دارد که به عنوان یکی از مسیرهای اصلی تردد سوخت در منطقه شناخته می‌شود. این یکی از مهم‌ترین دلایلی است که بخش زیادی از قاچاق سوخت از طریق این استان انجام می‌شود. نبود کنترل کافی و امنیت مناسب در مناطق مرزی و دریایی باعث شده است که قاچاقچیان سوخت از این فرصت استفاده کنند و با آرامش اقدام به قاچاق فرآورده‌های نفتی نمایند. قاچاق سوخت به دلیل درآمد بالا و فرصت‌های بازاری که در این منطقه وجود دارد، جذابیت بالایی دارد و افراد زیادی را توانسته است این امر به خود جذب نماید. گردش مالی بازار قاچاق سوخت بسیار بالاست و درآمد سرشار و آسانی را به جیب قاچاقچیان سرازیر می‌کند تا هر روز شاهد افزایش تعداد سوخت‌بران و خسارت به اقتصاد کشور باشیم.

اجتماعی



کابوس جاده‌ها

شوتی‌ها و تبعات مرگبار قاچاق

- راه‌هایی برای مقابله**

مقابله با قاچاق نیازمند یک رویکرد چندجانبه و جامع است که شامل اقدامات قانونی، نظارتی، آموزشی و تکنولوژیکی می‌شود. تقویت قوانین و مقررات، افزایش نظارت و کنترل، آموزش و آگاهی‌رسانی، استفاده از فناوری‌های نوین، تسویه به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، توسعه اشتغال و فرصت‌های اقتصادی از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به کاهش قاچاق سوخت در کشور و استان هرمزگان کمک نماید.
تدوین و اجرای قوانین سختگیرانه‌تر برای قاچاق سوخت و برخورد قاطع با قاچاقچیان باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد و برای اینکه بازدارندگی خوبی در زمینه قاچاق سوخت صورت پذیرد باید جریمه‌ها و مجازات‌های مرتبط با این بخش افزایش یابد تا تمایل برای رفتن به سمت قاچاق سوخت کاهش یابد.
تقویت نظارت‌های مرزی و دریایی با استفاده از تکنولوژی‌های نوین مانند سیستم‌های دریایی و دوربین‌های مداربسته، افزایش تعداد و تجهیز گشت‌های مرزی و دریایی و نظارت دقیق‌تر بر سر نقاط ورودی و خروجی سوخت در استان برای جلوگیری از قاچاق سوخت در این استان مرزی و ساحلی می‌تواند موثر باشد.
اما بخش زیادی از قاچاق سوخت از طریق جاده‌های استان هرمزگان انجام می‌شود و خودروهای سوخت‌برگنون یکی از بزرگ‌ترین معضلات جاده‌های استان هرمزگان تبدیل شده‌است. این موضوع نیز با واکنش‌های زیادی توسط مردم و مسئولان استان مواجه شده و راهکارهای مختلفی برای مقابله با آن انجام شده‌است اما بازدارندگی کافی برای جلوگیری از قاچاق سوخت نداشت‌است و همچنان شاهد حضور خودروهای سوخت‌بر مانند بمب‌های متحرک در جاده‌های هرمزگان هستیم که جان مردم را تهدید می‌کند و تاکنون نیز تعداد زیادی از مردم این استان به دلیل حضور این شوتی‌ها جان خود را از دست داده‌اند.
استقرار ایست و بازرسی در جاده بندرعباس میناب و در روبروی شهرک صنعتی گمبرون نیز نتوانست از قاچاق سوخت در این جاده را جمع‌آوری نموده و خودروهای سوخت‌بر را به لاین مخالف و خلاف جهت حرکت سوق داد که این موضوع خطرات بیشتری را متوجه رانندگان و مردم می‌نمود.
گلابه‌ها از

آگهی مزایده اتومبیل

آگهی مزایده اتومبیل موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۳۰۱۰۵۴

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۰۵۴ اجرائی ثبت قشم ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری هیوندا جنسیس مدل ۲۰۱۳ رنگ مشکی شماره شاسی ۲۵۴۶۲۵ و شماره موتور ۶۱۷۵۹ پلاک ۱۳۳۳۶-۱۱ وضعیت موتور خاموشی و وضعیت اتاق و بدنه اتاق رنگ کامل بتونه کاری ،تودوزی مناسب آینه بغل دارد. شیشه سالم سیم کشی مناسب وضعیت گیربکس: درحد معمول-وضعیت ظاهری:جلوبندی نیاز به تعمیرات دارد. لاستیک دارای ۶۸۰آج،درصد استهلاک ۴۵٪متعلق به آقای حسام الدین مومنی ازندریانی که حسب اعلام خانم کیمیا قیومی بابت مهره به بقیه مشارالیه (کیمیا قیومی) معرفی و بازرداشت گردیده، وطبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ واقع در سایت سمن میدان حافظ- بلوار مشاهیر - پشت دادگستری- اداره ثبت اسناد و املاک قشم از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ هفت میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع (پرداخت) ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی (ماه تفاوت) مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودיעی به حساب خزانه واریز خواهد شد. ۱۱۶۱-۱۴۰۳/۰۳/۱۴ تاریخ انتشار:شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۱۴

محمد آرامش – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم



تومبیل سانان پشاور در قشم

تومبیل سانان پشاور در قشم

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۰۵۴ اجرائی ثبت قشم ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری هیوندا جنسیس مدل ۲۰۱۳ رنگ مشکی شماره شاسی ۲۵۴۶۲۵ و شماره موتور ۶۱۷۵۹ پلاک ۱۳۳۳۶-۱۱ وضعیت موتور خاموشی و وضعیت اتاق و بدنه اتاق رنگ کامل بتونه کاری ،تودوزی مناسب آینه بغل دارد. شیشه سالم سیم کشی مناسب وضعیت گیربکس: درحد معمول-وضعیت ظاهری:جلوبندی نیاز به تعمیرات دارد. لاستیک دارای ۶۸۰آج،درصد استهلاک ۴۵٪متعلق به آقای حسام الدین مومنی ازندریانی که حسب اعلام خانم کیمیا قیومی بابت مهره به بقیه مشارالیه (کیمیا قیومی) معرفی و بازرداشت گردیده، وطبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی شده، از ساعت ۹الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ واقع در سایت سمن میدان حافظ- بلوار مشاهیر - پشت دادگستری- اداره ثبت اسناد و املاک قشم از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ هفت میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع (پرداخت) ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی (ماه تفاوت) مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودיעی به حساب خزانه واریز خواهد شد. ۱۱۶۱-۱۴۰۳/۰۳/۱۴ تاریخ انتشار:شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۱۴

محمد آرامش – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

تجدید مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی بصورت فشرده (۱۷۵–۱۴۰۳)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی بصورت فشرده پروژه مشارکت در احداث مجتمع تجاری مسکونی الهیه ۱ بنسرخ جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) برگزار نماید:

نام پروژه	شهرستان	بر آورد اولیه بر اساس فهرست بها راه و باند ۱۴۰۲(ریال)	مبلغ تضمین شرکت (در مناقصه ریال)	مدت اجرای پروژه(ماه)
مشارکت در احداث مجتمع تجاری مسکونی الهیه ۱ واقع در طرح ۱۶٫۶ مکتازی الهیه جنوبی	بندرعباس	۶/۵۷۹/۳۱۰/۰۰۰/۰۰۰	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی	۴۰

۱-نوع فراخوان: مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی بصورت فشرده

۲-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان (سازمان ملی زمین و مسکن)

۳-موضوع مناقصه: پروژه مشارکت در احداث مجتمع تجاری مسکونی الهیه ۱ شامل: اجرائی عملیات احداث ساختمان و سایر یتیم-های موردنیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه

۴-زمان و محل توزیع/فروش

-زمان شروع توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ ساعت ۱۴

-زمان پایان توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ ساعت ۱۴

۵-محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۶-مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

-مهلت و زمان ارسال پیشنهادات: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ ساعت ۱۴

۷-موارد الزامی و مهم: الف- ارائه حساسیرسی بروز شده الزامی است.

۸-شرایط مناقصه گران: الف) داشتن شخصیت حقوقی (ب) داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات (د) داشتن حداقل رتبه ۲-اینیه و یا رتبه استویه ۳و ۲ و اشخاص حقیقی با معرفی مجری ذیصلاح دارای رتبه آنبوه سازی یا رتبه سازمان برنامه و بودجه کشور

۹-تاریخ بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان-به نشانی میدان ایوژر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهر سازی هر مزگان

۵

سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۶۶۲۶

فیبر

ضرب‌الاجل سازمان بازرسی به بانک‌ها:

تسهیلات فرزندآوری تا پایان دی پرداخت شود

● گروه اجتماعی // بازرس کل بانک‌ها و بیمه سازمان بازرسی به هفت بانک در رابطه با عملکرد ضعیف در پرداخت تسهیلات فرزندآوری هشدار داد.در پی نظارت بر میزان تحقق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و متعاقب اخذ توضیح از تعدادی از مدیران عامل شبکه بانکی، بازرس کل بانک‌ها و بیمه این سازمان به هفت بانک در رابطه بسا عملکرد ضعیف در انجام تکالیف قانونی در پرداخت تسهیلات فرزندآوری هشدار داد بر اساس آمار و اطلاعات دریافتی از بانک مرکزی تا پایان دی م‌ه‌ا، اقدامات قانونی لازم در مورد آنها صورت می‌گیرد. در این نامه‌ها که به مدیران عامل بانک‌های سپه، پاساراد، گردشگری، اقتصاد نوین، رسالت، شهر و سامان ارسال شده با اشاره به سهمیه ابلاغی بانک مرکزی به بانک‌ها در رابطه با تسهیلات فرزندآوری؛ بر اساس آمار و اطلاعات دریافتی از بانک مرکزی تا تاریخ ۳۰/۰۹/۱۴۰۳ عملکرد بانک‌های مذکور نامطلوب ارزیابی گردیده است.مطابق بررسی‌ها، با توجه به اینکه بانک‌ها در ۹ ماهه سال جاری باید ۷۵درصد سهمیه ابلاغی را پرداخت می‌کردند؛ اما بانک سپه ۶۷ درصد، بانک گردشگری ۶۵ درصد، بانک‌های پاسارگاد و شهر ۵۴ درصد، بانک رسالت ۵۰ درصد، بانک اقتصاد نوین ۴۸ درصد و بانک سنامان ۳۸ درصد از سهمیه ابلاغی سالانه را به متقاضیان پرداخت کرده‌اند و هنوز متقاضیان قابل توجهی در صف انتظار دارند.به گزارش مهر، حسینی با اشاره به بند (الف) ماده (۲) دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و پیشگیری از آن و همچنین بند (ج) ماده (۱۱) قانون تشکیلی سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۴۲) آئین‌نامه اجرایی آن بسا تعیین مهلتی تا پایان دی م‌ه‌ا به منظور پرداخت تسهیلات تکلیفی فرزندآوری متناسب با سهمیه ابلاغی، تصریح کرده است که در صورت عدم پرداخت تسهیلات در مهلت مقرر بسه متقاضیان، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد.

سه‌شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳
۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۲۶

خبر

فرب سايتهای زرد را نخورید



● گروه حوادث // رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: از هموطنان عزیز می‌خواهم فرب سایت‌های زرد را نخورده و از بازنشر اخبار کذب خودداری ننمایند. سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران در واکنش به انتشار برخی اخبار کذب جنایی در روزهای اخیر، ضمن تکذیب اخبار مذکور گفت: از کاهش وقوعات سرت و افزایش کشفیات آن که بگذریم؛ مدت‌ها است، پایتخت از حیت وقوع جرایم جنایی همچون قتل نیز روزهای آرامی را سپیری می‌کند. ششاید همین موضوع برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌های زرد را بر آن داشته تا به قیمت جذب مخاطب و دنبال کننده، آرامش و احساس امنیت شهروندان را با انتشار اخباری که بیشتر به مضمون فیلم‌های زان و وحشت شباهت دارد تا اخبار حوادث، بازپچه ذهن‌ها و قلم‌های بیمار خود نمایند. از پیدا شدن چهار جگمه در چهار نقطه تهران تا فروش گوشت انسان در یکی از قصابی‌های شمال شهر تهران،وی اضافه کرد: به ساکنان پایتخت اطمینان خاطر می‌دم‌که نه تنها اکنون، که در هیچ دوره‌ای از تاریخچه پلیس آگاهی ما شاهد وقوع چنین حادثه‌ای نبوده‌ایم و این موضوع تنها زاییده ذهن بیمار گردندگان سایت‌های زرد می‌باشد؛ لذا از هموطنان عزیز می‌خواهم فرب این سایت‌ها را نخورده و از بازنشر اخباری از این دست نیز خودداری نمایند.به گزارش جام جم آنلاین، سردار ولیپور گودرزی در پایان تاکید کرد، همکاران من در پلیس فتا منتشرکنندگان این اخبار را شناسایی خواهند کرد و به زودی اخبار تکمیلی در خصوص انگیزه و هدف این افراد از انتشار اخبار کذب از کانال مرکز اطلاع سانی پلیس به اطلاع شهروندان عزیز خواهد رسید.

گروه حوادث // یکی از شرکت‌های فعال در این شهرک دچار آتش‌سوزی شد که خوشبختانه با اقدام به‌موقع تیم آتش‌نشانی و رعایت استانداردهای ایمنی، این حادثه بدون تلفات جانی به پایان رسید.

به گزارش خبرنگار دریا ، یکی از شرکت‌های فعال در این شهرک دچار آتش‌سوزی شد که خوشبختانه با اقدام به‌موقع تیم آتش‌نشانی و رعایت استانداردهای ایمنی، این حادثه بدون تلفات جانی به پایان رسید. علامه‌زاده، مدیر ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست (HSE) شهرک صنعتی هرمزگان، با اشاره به کنترل و نظارت

مستمر این واحد بر شرکت‌ها اعلام کرد:

"اگر اقدامات پیشگیرانه (میزی واحد های صنعتی) HSE به‌صورت سالیانه انجام نمی‌شد، احتمال وقوع یک حادثه با تلفات سنگین وجود داشت. خوشبختانه تمامی نیروها آموزش‌های لازم را دیده و آمادگی لازم برای برخورد با این‌گونه حوادث را داشتند."

وی افزود: "آتش‌نشانی شهرک صنعتی به‌سرعت در محل حاضر شده و توانست آتش را پیش از گسترش و ایجاد خسارت‌های بیشتر مهار کند."

در ایین حادثه، یک نفر به دلیل استنشاق دود دچار

صدومیت جزئی شد که بلافاصله به بیمارستان منتقل

مه‌ار آتش‌سوزی در یکی از شرکت‌های شهرک صنعتی هرمزگان

گردید. وضعیت عمومی این فرد مساعد گزارش شده است و به زودی از بیمارستان ترخیص خواهد شد. علامه‌زاده تاکید کرد این حادثه نشان‌دهنده اهمیت رعایت اصول ایمنی و آماده‌باش دائمی تیم‌های HSE و آتش‌نشانی است. وی از تمامی شرکت‌ها و صنایع مستقر در شهرک خواست تا همکاری بیشتری با واحد HSE داشته و آموزش‌های ایمنی را جدی بگیرند.

تحقیقات برای شناسایی علت دقیق وقوع این آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد و نتیجه آن به‌زودی اعلام خواهد شد

گروگانگیری ۲۰هزار دلاری نتیجه یک قرار عاشقانه



آخرین‌بار در شهرک غرب دیده شده و سپس با یک پراید سفیدرنگ محل را ترک کرده‌اند، این سررغ مهم شک کارآگاهان جنایی را برانگیخت.

تیم تحقیق با تجزیه و تحلیل اطلاعات، مالک خودروی پراید را شناسایی کردند، بررسی‌ها نشان داد که او راننده یک تاکسی اینترنتی است، راننده پس از احتضار مدعی شد که به‌درخواست نعیم و دوستش، آن‌ها را به خیابانی در شهریار رسانده است.

کارآگاهان با دریافت این اطلاعات، به خیابان موردنظر رفتند و تصاویر دوربین‌های مداربسته را بازبینی کردند

آزادی ۱۰ زندانی ایرانی در قطر پس از ۲۰ سال حبس

گروه حوادث // معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری از انجام مذاکره با مقامات کشورهای عراق و مالزی برای انتقال ۱۳۰ نفر از زندانیان ایرانی در عراق و ۸۵ نفر در مالزی به کشورمان خبر داد.

عسکر جلالیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مذاکرات انجام شده برای انتقال زندانیان ایرانی خارج کشور، گفت: در وزارت دادگستری مدام در تلاش هستیم هر جای دنیا که تبعه ایرانی در زندان به سر می‌برد، مذاکرات لازم را برای انتقال به داخل کشور انجام دهیم.

وی افزود: اخیرا هم با کمک وزارت امور خارجه با کشور قطر مکاتبه کردیم و ۱۰ نفر از زندانیان ایرانی که بالای ۲۰ سال در زندان‌های قطر در حبس بسر می‌برند را آزاد کنیم و این کار انجام شد. ۵ نفر از آنها چند روز گذشته و شنبه این هفته نیز ۵نفر دیگر شان به کشورمان منتقل شدند. جلالیان ادامه داد: اخیرا هم با مقامات کشورهای عراق و مالزی مذاکره

دستگیری رمالی با یک میلیون دنبال کننده

ارواح، اجنه و موکلانی در اختیار دارد که آنها به وی گفتند پسرم به قهره خانهای در غرب کشور تردد دارد. آنجا رفتیم اما نبود. قهره مرد رمال این بار نشانی یک رستوران را داد و گفت آنجا کار می‌کند که به آنجا رفتیم اما چنین رستورانی پیدا نشد. در آخر هم گفت تصادف کرده و به کما رفته و در بیمارستانی بستری است. به آنجا رفتیم اما باز هم از پسرمان خبری نبود. مرد رمال هر بار بابت پیشگویی ۸ تا ۳۰ میلیون تومان از من گرفت. آخر هم پسرم که پشیمان از رفتارش شده بود به خانه بازگشت.

پلیس به دنبال مرد رمال بود که هفت زن و مرد دیگر به پلیس آگاهی تهران آمدند و از همان رمال شکایت کردند. با تحقیق از شاکیان معلوم شد، مرد رمال به بهانه بخت‌گشایی دختران دم‌بخت از طریق یک نسخه‌هایی برایشان ارسال کرده و از آنها دستمزد میلیونی گرفته است. ماموران در تحقیقات بعدی متوجه شدند مرد رمال صفحه اینستاگرامی‌اش را هم مسدود کرده است. او با شناسایی هویتش چند روز پیش در خانهای در جنوب تهران بازداشت و نسخه‌های دروغین و وسایل رمالی و فهرست افرادی که از او نسخه‌های رمالی خریده بودند، کشف شد.

متهم به پلیس آگاهی تهران منتقل شد و در جریان تحقیقات اعتراف

گروه حوادث // مرد ورشکسته با راهاندازی صفحه اینستاگرامی با یک میلیون دنبال‌کننده به بهانه بخت‌گشایی، یافتن جسد مردگان و پیدا کردن افراد گمشده از مردم کلاهبرداری می‌کرد که همراه همدستش بازداشت شد.

اوایل آذرماه سال مردی باحضوردرشعبه نهم بازرسی دادرای جنایی تهران شکایت کرد،پسر ۲۱ ساله‌اش بعد از یک دعوی خانوادگی از خانه قهر کرده و بیرون آمده و ردی از او نداشت. پرونده با دستور قضایی به پلیس آگاهی تهران ارسال شد و ماموران دنبال فرد گمشده بودند تا این‌که دو هفته بعد خانواده او به اداره پلیس آمدند و گفتند مرد رمالی برای یافتن پسرانش از آنها کلاهبرداری کرده و حالا پسرشان باپسای خود به خانه بازگشته است.

مرد شکای در اظهاراتش گفت: از طریق یکی از اقوام با صفحه اینستاگرامی مردکی رمال با یک میلیون نفر دنبال‌کننده آشنا شدم. او می‌گفت هر مشکلی را حل می‌کند. از یافتن اموال سرقتی خانه، خودرو و موتورسیکلت و افراد گمشده تا اجساد متوفان. با او در فضای مجازی ارتباط گرفتم، با دیدن عکس پسرم مدعی شد

و موافقت آنها را اخذ کردیم که ۱۳۰ نفر از زندانیان ایرانی که در عراق هستند و ۸۵ نفر از زندانیان ایرانی که در مالزی هستند، به کشورمان منتقل شوند و به زودی اجرایی خواهد شد.

وی درباره آخرین وضعیت «لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور» گفت: این لایحه بایدس در مجلس جدید و دولت جدید، مجدداً از طرف دولت جدید و مجلس مورد پذیرش قرار بگیرد. این لایحه اکنون در نوبت رسیدگی در صحن علنی مجلس قرار دارد و از مجلس درخواست داریم که این لایحه را جزو اولویت‌های صحن قرار دهد تا ان‌شاءالله هر چه زودتر تصویب شود.

کرد و گفت: من و دوستم شهرام مغازه‌ای داشتیم که ورشکسته و میلیاردها تومان بدهکار شدیم. برای حل این مشکل با رصد در فضای مجازی و دیدن کارهای رمالان مجازی تصمیم گرفتم خودم را رمال جا بزنم. صفحه‌ای اینستاگرامی راه‌اندازی کردم. از یک سال قبل این فعالیت شروع شد. در کامنت‌ها از با آی‌های فیک از خودم و کارهایم تعریف کردم تا بتوانم مشتریانی جذب کنم. بسه این ترتیب افراد به من اعتماد کرده و به بهانه‌های مختلف برای حل مشکل سراغم می‌آمدند و من هم آنها را سرکیسه می‌کردم. برای این‌که ردی از خودم باقی نگذارم، کارت بانکی معنادان را اجاره می‌کردم و پول‌ها به آن حساب واریز می‌شد. مالباخته‌ها را با تهدید به این‌که اجنه و موکلان ما برای خانواده‌هایشان ایجاد دردمر می‌کنند، سساکت می‌کردم. همدستم کارهای مالی را انجام می‌داد و پول‌ها را از حساب‌های اجاره‌ای خارج می‌کرد. به گزارش جام‌جم، عظیم سسهرابی، بازریس شعبه نهم دادرسی جنایی تهران با تایید این خبر به جام‌جم گفت: با اعتراف مرد رمال همدستش نیز بازداشت و گفته‌های او را تایید کرد. قرار شد پول‌های سرمد را پس دهند و برایشان قرار قانونی صادر شد.

مفقودی

جواز کسب به شماره: ۴۵۹۶۱/ ۴/ پ ک / ۰۳/

تاریخ صدور : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹

اعتبار تا: ۱۴۰۴/۰۲/۱۹

صنف: پوشاک بانوان

گروه شغلی: فروشندگان پوشاک

به نام: ایرج جهان فر

شماره ملی: ۳۴۸۰۰۲۸۹۴۲

آدرس: جزیره قشم درگهان لاین رز یک

پلاک ۲۰۳۳

کدپستی ۷۹۵۱۳۰۹۴۸۵

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

حوادث

خبر

رئیس پلیس فتا تهران هشدار داد

«واتساب فیلتر نشده» شگرد جدید کلاهبرداران



● گروه حوادث // رئیس پلیس فتا تهران گفت: کلاهبرداران با استفاده از شگرد «واتساب فیلتر نشده» کاربران را به سبایت‌های جعلی هدایت کرده و اطلاعات شخصی و بانکی آنها را سرقت می‌کنند. سردار داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت در گفتگو با مهر گفت: با توجه به رفع فیلترینگ برخی از سکوهای خارجی، در روزهای اخیر شاهد فعالیت‌های فریبکارانه و کلاهبرداری های اینترنتی از سوی افراد سودجو هستیم. این افراد با انتشار لینک‌های آلوده تحت عنوان «واتساب فیلتر نشده» یا «تلگرام فیلتر نشده»، قصد دارند تا کاربران را فریب داده و دسترسی به اطلاعات حساس آنها را به‌دست آورند. کلاهبرداران با ارسال این لینک‌های آلوده از طریق پیام‌های متنی، ایمیل‌ها یا شبکه‌های اجتماعی، شما را به صفحاتی هدایت می‌کنند که به‌ظاهر مشابه نسخه‌های اصلی و بدون فیلتر پیام‌رسان‌ها هستند. اما در حقیقت، این صفحات طراحی شده‌اند تا اطلاعات شما را سرقت کرده یا بدافزارهایی را به دستگاه شما وارد کنند.وی افزود: کلیک روی این لینک‌ها می‌تواند به‌راحتی منجر به از دست رفتن دسترسی به حساب‌های شخصی شما، آلوده شدن دستگاه به بدافزار و حتی سرقت اطلاعات بانکی و مالی‌تان شود. این نوع کلاهبرداری‌ها می‌توانند تبعاتی جبران‌ناپذیر برای کاربران داشته باشند، چرا که ممکن است اطلاعات شخصی شما در دستان افراد سودجو قرار بگیرد.به گزارش جام جم آنلاین، سردار معظمی گودرزی بیان کرد: برای جلوگیری از ایسین نوع کلاهبرداری‌ها، کاربران باید از کلیک بر روی لینک‌های ناشناس و مشکوک خودداری کرده و تنها از منابع معتبر برای دسترسی به خدمات پیام‌رسان‌ها استفاده کنند. مراقب اطلاعات حساس خود باشید و از اشتراک‌گذاری آن در شبکه‌های اجتماعی یا سایت‌های غیرمعتبر خودداری کنید.

بندرعباس	اهواز
اذان صبح ۰۵:۱۱:۴۷	اذان صبح ۰۵:۴۷:۵۹
طلوع آفتاب ۰۶:۳۴:۱۹	طلوع آفتاب ۰۷:۱۴:۰۲
اذان ظهر ۱۱:۴۹:۰۴	اذان ظهر ۱۲:۱۹:۰۸
غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۵۴	غروب آفتاب ۱۷:۲۳:۰۱
اذان مغرب ۱۷:۲۰:۰۲	اذان مغرب ۱۷:۴۲:۰۲

بوشهر	زاهدان
اذان صبح ۰۵:۳۵:۵۹	اذان صبح ۰۴:۵۶:۴۷
طلوع آفتاب ۰۶:۵۹:۵۳	طلوع آفتاب ۰۶:۲۱:۱۱
اذان ظهر ۱۲:۱۰:۵۰	اذان ظهر ۱۱:۳۰:۴۹
غروب آفتاب ۱۷:۱۹:۵۲	غروب آفتاب ۱۶:۳۸:۳۳
اذان مغرب ۱۷:۳۸:۲۱	اذان مغرب ۱۶:۵۷:۰۹

شیراز	کرمان
اذان صبح ۰۵:۲۹:۵۳	اذان صبح ۰۵:۱۲:۵۵
طلوع آفتاب ۰۶:۵۴:۲۲	طلوع آفتاب ۰۶:۳۸:۰۱
اذان ظهر ۱۲:۰۳:۴۸	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۴۹
غروب آفتاب ۱۷:۱۱:۲۰	غروب آفتاب ۱۶:۵۱:۴۴
اذان مغرب ۱۷:۲۹:۵۸	اذان مغرب ۱۷:۱۰:۳۱

یزد	یاسوج
اذان صبح ۰۵:۲۶:۰۲	اذان صبح ۰۵:۳۵:۲۴
طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۴۰	طلوع آفتاب ۰۷:۰۰:۵۱
اذان ظهر ۱۱:۵۶:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۷:۴۸
غروب آفتاب ۱۶:۵۸:۴۷	غروب آفتاب ۱۷:۱۲:۵۲
اذان مغرب ۱۷:۱۷:۵۷	اذان مغرب ۱۷:۳۱:۴۴

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگی *//* یک تولیدکننده اسباب‌بازی با اشاره به اینکه چیزی به نام «صنعت اسباب‌بازی» در ایران وجود ندارد این حوزه را **رها شده** توصیف کرد و گفت: در این شرایط اگر زنجیره در‌سست در حوزه اسباب‌بازی تشکیل نشود، برگزاری رویداد و جشنواره اسباب‌بازی صر‍فا به درد ارائه گزارش و اخبار می‌خورد و کاری نمایشی است.

مجتبی سادات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در دوره‌های گذشته جشنواره ملی اسباب‌بازی هیچ‌گاه به عنوان یک غرفه‌دار حضور نداشته است، بیان کرد: به همین دلیل نمی‌توانم از زاویه نگاه یک غرفه‌دار صحبت کنم، اما همواره به عنوان یک مخاطب جشنواره را رصد می‌کردم تا پس از سال‌ها فعالیت تخصصی در حوزه نشر و ادبیات کودک و نوجوان بتوانم به بازار اسباب‌بازی نیز ورود کنم.

● از رویداد نمایشی جشنواره اسباب‌بازی تا انفعال شورای نظارت

افزود: فکر می‌کنم اینکه تا پایان هفته اول دی‌ماه هیچ جزئیات بیشتری به جز زمان حدودی برگزاری جشنواره ملی اسباب‌بازی مشخص نشده بود و اخبار بیشتر از جزئیات جشنواره به تازگی منتشر شده است، گویای همه چیز باشد!

مدیرعامل موسسه فدای روشن کودک با اشاره به اینکه از نظر او برگزاری جشنواره ملی اسباب‌بازی کاری نمایشی است، تأکید کرد: صنعت اسباب‌بازی با یک زنجیره ایجاد می‌شود و اگر زنجیره نباشد، برگزاری رویداد صرفاً به درد ارائه گزارش و اخبار می‌خورد. این تولیدکننده اسباب‌بازی با تأکید بر اینکه معتقد است حوزه اسباب‌بازی هیچ‌گاه متولی دقیق و مشخصی نداشته، ادامه داد: شورای نظارت بر اسباب‌بازی که ذیل کانون پرورش فکری فعالیت می‌کند، یک نهاد ختنی و منفعل است زیرا غیر از اینکه باید اجازه واردات اسباب‌بازی را بدهد، در صنعت اسباب‌بازی داخلی هیچ دخالت قابل توجهی ندارد و فعالیت‌اش وابسته به دبیری است که برای این شورا انتخاب می‌شود. بنابراین شاهد نوسان‌های عملیاتی در آن هستیم به شکلی که یک دوره بسیار پویا و فعال و در دوره‌ای دیگر بسیار منفعل عمل می‌کند. از طرفی لوگوی این شورا هم علی‌رغم جایگاه مهم دارد، برای اکثر مصرف‌کنندگان کالای بازی نه شناخته شده است و نه ارزش خاصی دارد.

● واهشدگی حوزه اسباب‌بازی و رونق تولیدات زیرپایه‌ای
او با اشاره به اینکه در حوزه اسباب‌بازی، در سمت دیگر ماجرا وزارت صمت قرار دارد، اظهار کرد: این وزارتخانه هم تقریباً دو



گروه فرهنگی // تا حالا شده بخواید کتابی را به دیگران معرفی کنید؟ مثلاً آخرین کتابی که خوانده‌اید خیلی به مذاقتان خوش آمده و حالا می‌خواهید در قامت مروج کتاب ظاهر شوید و برای آن کتاب خوب خواننده پیدا کنید

البته کتاب‌های خوب بدون خواننده نمی‌مانند، اما این دلیل نمی‌شود که ما از وظیفهٔ خودمان غافل بمانیم. وظیفهٔ ما پلدا همهٔ ما در زیست اجتماعی خود وظایفی داریم. یکی از این وظایف این است که در ارتقای فرهنگ کتاب‌خوانی و علم‌آموزی جامعه‌مان سهم بمانیم. اما چگونه باید مروج کتاب شویم؟ بیایید با هم دربارهٔ این موضوع صحبت کنیم.

● کتاب‌خوان و اهل مطالعه باشیم

اولین شرط برای ترویج کتاب این است که خودمان اهل مطالعه باشیم. اگر کتاب‌خوان نباشیم، چطور می‌توانیم دیگران را به مطالعهٔ کتاب دعوت کنیم؟ امیرالمؤمنین علی(ع) می‌فرماید: «کفی باللرء عوایذُ انْ یأمُرَ التائبَ بما لا یأتمُّرُ به»؛ برای گمراهی انسان همین کافی است که دیگران را به چیزی امر کند که خود بدان عمل نمی‌کند.

● به محتوای کتاب مسلط باشیم

شرط دوم تسلط است. اگر به محتوای یک کتاب تسلط کافی نداشته باشیم، چطور می‌توانیم آن را به دیگری معرفی کنیم؟ مثل این می‌ماند که خودمان یک مکان خوش‌آب‌وهوا را ندیده باشیم و بخواهیم یک نفر را متقاعد کنیم برای مسافرت آنجا را انتخاب کند. فکرش را بکنید! اگر یک مرتبه دربارهٔ مسیر آنجا از ما سؤال کند،

چه جوابی می‌دهیم؟ یا اگر دربارهٔ مناطق دیدنی‌اش بپرسد، چه می‌گوییم؟ پس باید به محتوای کتابی که می‌خواهیم آن را معرفی کنیم کاملاً مسلط باشیم تا اگر مخاطبمان دربارهٔ جزئیات کتاب سؤال کرد یا بپرسید: «چرا باید این کتاب را بخوانم؟» پاسخی قانع‌کننده به او بدهیم.

● مخاطبمان را بشناسیم

قبل از اینکه بخواهیم خواندن کتابی را به کسی پیشنهاد کنیم، بهتر است تا حدودی با سابق او آشنا شویم. باید بدانیم چه نوع کتاب‌هایی را دوست دارد، بیشتر با کتاب کاغذی ارتباط برقرار می‌کند، یا کتاب صوتی یا کتاب الکترونیک. باید مخاطبمان را بشناسیم و بدانیم به چه موضوعاتی علاقه‌مند است. مثلاً ممکن

عراه ساده برای تبدیل شدن به مروج کتاب



است کسی به مطالعهٔ داستان‌های فانتزی علاقه داشته باشد. دراین صورت، اگر او با کتابی با موضوع علمی معرفی کنیم، بعید است سراغش برود. همچنین باید به سن‌وسال افراد هم توجه کنیم. تصور کنید؛ اگر بی‌دلیل به فردی بزرگ‌سال کتابی کودکانه پیشنهاد بدهیم، حتماً فکر می‌کند داریم مسخره‌اش می‌کنیم.

● به فن بیان توجه کنیم

نحوةٔ بیان در معرفی کتاب خیلی مهم است. باید حواسمان باشد لحنمان یکناocht و کسل‌کننده نباشد. برای تأثیرگذاری بیشتر، ضروری است از بهترین کلمات استفاده کنیم. از زبان بدن هم غافل نشویم. باید جوری با آب‌وتاب دربارهٔ کتاب صحبت کنیم که دیگران مشتاق شنودن آن را بخواهند، طوری‌که بعد از اینکه حرف‌مان تمام شد، مخاطبمان برای تهیهٔ آن کتاب، در سریع‌ترین زمان ممکن، به اولین کتابخانه یا کتاب‌فروشی مراجعه کند.

● سناریو را جدی بگیریم

برای ترویج کتاب، نیاز به طرح و برنامهٔ خلاقانه داریم. باید مثل یک فیلمنامه‌نویس عمل کنیم که برای تحت‌تأثیر قرار دادن مخاطبش بهترین سناریو را انتخاب می‌کند. می‌توانیم با یک سؤال شروع کنیم؛ مثلاً بپرسیم: «دربارهٔ فلان پروندهٔ جنایی در فلان کشور اطلاعی داری؟» بعد طبق سناریوی طراحی‌شده جلو برویم و مخاطبمان را با موضوع کتاب درگیر کنیم. یادمان باشد نباید تمام جزئیات را به او بگوییم و کل داستان یا موضوع کتاب را لو بدهیم. مخاطب باید تشنه بماند و خودش سراغ سرچشمه برود. ما فقط باید راه رسیدن به سرچشمه را نشان بدهیم.

● بسترهای ترویجی را بشناسیم

برای ترویج کتاب، امکانات و ظرفیت‌های زیادی بیرامون ما وجود دارد. مثلاً فضای مجازی یکی از ظرفیت‌های بالقوه است که می‌توان بسا کمک آن و ازطریق شبکه‌سازی گام مهمی در ترویج کتاب برداشت. یکی دیگر از این بسترها کتابخانه‌ها هستند. کتابخانه‌ها پر از آدم‌های کتاب‌دوست هستند. در آنجا دسترسی به کتاب هم آسان است. مدرسه، مسجد و جمع‌های خانوادگی هم از دیگر بسترهای مهمی هستند که برای اجرای فنون ترویج کتاب می‌توانیم آن‌ها را در نظر داشته باشیم. وقتی کتابی را به کسی معرفی می‌کنیم و بعداً او را در حال مطالعهٔ همان کتاب می‌بینیم، خیلی لذت‌بخش است.

سراغ صادرات برویم.

● کیفیت را کاهش می‌دهند تا قیمت زیاد نشود!

سادات درباره جایگاه بازی و اسباب‌بازی در سبب خرید خانوار نیز اظهار کرد: شرایط اقتصادی معادلات این حوزه را به هم زده و طبیعی است که وقتی خانواده در شرایط اقتصادی سخت قرار می‌گیرد، اولین گزینه‌های پر اهمیت را غذا، پوشاک و سرانه باندن و موضوعات فرهنگی همچون کتاب، سرگرمی و اسباب‌بازی چندان در اولویت قرار ندهد؛ بنابراین بسیاری از فعالان حوزه فرهنگ عطای تولید اسباب‌بازی را به لقایش بخشیده‌اند و یا زمینه کاری خود را تغییر دادند و یا اگر هنوز در حوزه اسباب‌بازی فعال هستند، با کاهش کیفیت سعی کردند قیمت‌ها را در حدی نگه دارند که مشتریان و بازار را از دست ندهند.

● کپی‌رایت دیگر آفتقرها هم جدی نیست!

او در پاسخ به این پرسش که در شرایط عدم عضویت ایران در معاهده‌های بین‌المللی رعایت حقوق کپی‌رایت، آیا مشکلی در زمینه صادرات اسباب‌بازی‌ها و کپی‌برداری از ایده آنها اتفاق نخواهد افتاد؟، توضیح داد: در بازار اسباب‌بازی در دنیا عملاً دیگر کپی‌رایت چندان هم رعایت نمی‌شود زیرا اگر درصد خیلی کمی هم ایده یک اسباب‌بازی را تغییر دهیم، با یک اسباب‌بازی جدید مواجه هستیم. به عنوان مثال لگو نمی‌تواند تفکر طراحی و تولید سایر اسباب‌بازی‌های ساخنی را زیر سوال ببرد، فقط کسی نمی‌تواند با برند لگو اسباب‌بازی تولید کند، اما استفاده از



بلوک‌های ساخنتی مشابه لگو با ابعاد متفاوت و ... همه جای دنیا انجام می‌شود. قانون کپی‌رایت محافظ برند یا اصل ایده یک بازی است و نه تفکر طراحی اسباب‌بازی. به عنوان مثال بازی «منج» یک ایده است که تولیدکننده‌های مختلفی می‌توانند با سبک‌های متفاوت دست به تولید آن در ابعاد و اندازه‌های مختلف بزنند.

● فایده عضویت ایران در «بریکس» برای بازار اسباب‌بازی
سادات بازار روسیه را برای صادرات اسباب‌بازی بازاری بسیار بکر معرفی کرد و ادامه داد: روس‌ها بسیار از تولیدات ما استقبال می‌کنند. فرهنگ خرید اسباب‌بازی در روسیه بسیار گسترده است و بعد از مشکلاتی که با غرب داشتند بازارشان خالی شده است. او همچنین عضویت ایران در بریکس را اقدامی مثبت ارزیابی کرد و گفت: اگر تنها به برزیل، هند و روسیه برای صادرات اسباب‌بازی فکر کنیم، بسیار کمک‌کننده خواهد بود. البته رسیدن به نقطه صادرات کار سختی است چون تأمین مواد اولیه و سرمایه در گردش در ابعاد بسیار بزرگ تاکنون در حوزه اسباب‌بازی به صورت جدی رخ نداده است و زمینه‌هایی برای آن فراهم نیست و بیشتر با یک بازار محدود مواجه هستیم، اما خب کارآفرینی یعنی انجام کارهایی که به سختی امکان پذیر است. او در پایان تأکید کرد: البته این حرف‌ها و مشکلات سال‌هاست که توسط فعالان این حوزه عنوان می‌شود، اما اراده و گوش شنوایی برای برطرف کردن آنها وجود ندارد به همین دلیل شاید گفتن انتقادات هم وقت تلف کردن باشد.

هرم‌زگان در صدر برترین‌های آموزش کدنویسی کشور ایستاد



گروه فرهنگی // قطب استانی کدنویسی مستقر در بندر خمیر، به‌عنوان قطب برتر کشوری شناخته شد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد فویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان ضمن تبریک این موفقیت اظهار داشت: بر اساس ارزیابی‌های وزارت آموزش و پرورش از پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی، استان هرمزگان موفق به کسب عنوان یکی از استان‌های برتر در سطح کشور شد و قطب کدنویسی این استان با کسب امتیاز کامل ۱۰۰ از ۱۰۰، جایگاه نخست کشوری را به خود اختصاص داد.

وی افزود: این موفقیت ارزشمند، نشان از تلاش و پشتکار دانش‌آموزان و مربیان این قطب است و گواهی بر ظرفیت‌های بالای استان در حوزه آموزش‌های تخصصی به‌ویژه در زمینه کدنویسی است.
فویدل خاطر‌نشان کرد: امیدواریم با ادامه این روند و حمایت‌های مستمر، شاهد موفقیت‌های بیشتری در سایر حوزه‌های آموزشی و پژوهشی باشیم.

ملاک ارزیابی فیلم‌ها «شرع، قانون و اخلاق» است

گروه فرهنگی // در نخستین جلسه شورای بازبینی فیلم‌های سینمایی، احکام‌اعضاء از سوی رئیس سازمان سینمایی اعطاشد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان سینمایی، در این جلسه راند فریدزاده با توضیح اینکه خروجی شورای بازبینی فیلم‌های سینمایی تأثیر بس‌سزایی در صنعت تصویر ما خواهد داشت، گفت: ایرادی که معمولاً به این شورا می‌گیرند این است که معیارهای این شورا برای ارزیابی فیلم‌ها، شفاف و دقیق نیست و حتی عنوان می‌شود نظر این شورا بر اساس یکسری معیارها و ارزیابی‌های فردی و شخصی صورت می‌گیرد، در حالیکه اینگونه‌نیست.

رئیس سازمان سینمایی با توضیح اینکه ملاک نهایی و غایی ارزیابی فیلم‌ها در شورا بر سه اصل «شرع، قانون و اخلاق» استوار است، اظهار کرد: آنچه برای ما مهم است، رعایت همین سه اصل بنیادین است و عزیزان حاضر در شورای بازبینی فیلم‌ها نیز مبتنی بر این اصول، آثار را ارزیابی خواهند کرد و نه بیشتر. چرا که خارج از این سه اصل، بحث حق‌الناس پیش می‌آید و مستغناقی و احمد مرادپور اعضای پیشین این شورا بودند.



سه‌شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم، شماره ۴۶۲۶

مطالع بینی



فروردین:

باید تلاش کنید تا استرس و اضطراب را از خودتان دور نگاهدارید؛ زیرا فشار آوردن بیش از حد به خود ممکن است به‌سلامتی جسمانی و روحی شما آسیب جبران‌ناپذیری وارد کند. اگر می‌خواهید در مدت‌زمان کوتاه‌تری به موفقیت دست پیدا کنید؛ باید تلاش خود را چندین برابر کنید. امروز بهترین موقع برای رسیدگی به خود و کارهای‌تان است.



اردیبهشت:

اگر می‌خواهید هرچه زودتر به اهدافتان برسید؛ باید برای زندگی برنامه‌ریزی داشته باشید و طبق اولویت‌بندی‌های‌تان پیش بروید.اگر احساس می‌کنید دچار آشفتگی‌های ذهنی شدید؛ هرچه زودتر مدیتیشن و یوگا را در اولویت زندگی خود قرار دهید. در زندگی کارهایی انجام دهید که به شما انرژی مثبت می‌دهد و از افرادی که به شما انرژی منفی تزریق می‌کنند دوری کنید؛ زیرا وجود آنها بسیار مضر است. اگر می‌خواهید در طول شبانه‌روز زمان کم‌ناپورید؛ لازم است که هر کاری را سر تایم خودش انجام دهید.



خرداد:

برسای راحت‌تر زندگی‌کردن نیاز سه افزایش اعتمادبه‌نفس دارید؛ پس از تمرین‌های آن نهایت استفاده را ببرید.نگران مشکلات مالی در زندگی‌تان نباشید؛ چراکه به‌زودی نتایج کارهای‌تان را به دست می‌آورید. به‌زودی در زندگی‌تان اتفاقی می‌افتد که مجبور به یک تصمیم‌گیری مهم می‌شوید؛ بهتر است قبل از هرگونه اقدام ابتدا با یک متخصص مشورت کنید.



تیر:

شما باید یاد بگیرید که چگونه زمان خود را تقسیم‌بندی کنید تا بتوانید به تمام فعالیت‌های‌تان رسیدگی کنید.چنانچه‌می‌خواهید مسیر رسیدن به اهداف‌تان کوتاه شود؛ باید از تجارب افراد موفق استفاده کنید. اگر می‌خواهید در مقابله با دیگران دچار آسیب روحی نشوید؛ توقع خود را از آنها تا حد ممکن کاهش دهید. باید روزانه زمان خود را به ورزش‌کردن اختصاص دهید.



مرداد:

زمان از اینترنت و موبایل استفاده و سعی کنید بیشتر از خود خود را در محیط واقعی زندگی کنید. اگر احساس افسردگی می‌کنید؛ هرچه زودتر به یک مشاور مراجعه کنید و از او بخواست کمک‌کنید؛ زیرا زمان طولانی در افسردگی ماندن می‌تواند برای زندگی شما آسیب‌زا باشد. کمتر از اینترنت و موبایل استفاده و سعی کنید بیشتر زمان خود را در محیط واقعی زندگی کنید.



شهریور:

باید یاد بگیرید که چگونه خود عامل شادی و هیجان در زندگی‌تان باشید و با انجام کارهایی که به آنها علاقه دارید؛ باعث افزایش لذت در زندگی‌تان شوید. تبلی را کنار بگذارید و امروز به طور خستگی‌ناپذیری برای رسیدن به اهداف‌تان تلاش کنید.



مهر:

روزهای خوبی را در پیش خواهید داشت؛ اما باید مراقب باشید تا درگیر تنش‌ها نشوید و در میان اطرافیان خود صلح و آرامش برقرار کنید. شناخت بیشتری نسبت به اطرافیان خود داشته و دوست و دشمنان‌تان را از یکدیگر تشخیص دهید. شما بسیار بلندپرواز هستید و همین امر باعث شده که بتوانید به بسیاری از خواسته‌های خود نزدیک شوید.



آبان:

باید به دنبال انجام کارهایی باشید که به افزایش انرژی شما کمک می‌کند و می‌تواند باعث شود که باتنگیز بیشتری به دنبال انجام کارهای‌تان بروید.کلی‌کار عقب‌مانده دارید که باید هرچه زودتر با برنامه‌ریزی مناسب به آنها سرسامان ببخشید. خودتان را بیشتر دوست داشته باشید و بیشتر روی آینده خود و عزیزان‌تان تمرکز کنید.



آذر:

شما فرد بسیار پر انرژی هستید؛ باید از این انرژی در راه درست استفاده‌نمایید.لازم است به اطرافیان‌تان نشان دهید که توانایی انجام هر کاری را دارید؛ اما مراقب باشید تا در این کار به خود مغرور نشوید.توجه خود را نسبت به افراد عزیز زندگی‌تان بالا ببرید و سعی کنید درک‌بهتری از وضعیت آنها داشته باشید.



دی:

با انجام کارهای بزرگ و هیجان‌انگیز می‌توانید در بهبود روحیه خود تأثیرگذار باشید؛ همچنین می‌توانید با تغییراتی در محیط زندگی‌تان این تأثیر را دوچندان کنید. افکار منفی خود را تغییر دهید و اجازه ندهید که استرس به شما غلبه کند. گاهی بهتر است که با برخی از مشکلات مقابله‌کنید و فقط تماشاگر باشید.



بهمن:

در زندگی از انسان‌های بزرگ و موفق الگوبرداری کنید تا بتوانید زودتر به روزها و اهداف خود دست پیداکنید. در هر کاری که انجام می‌دهید؛ تمرکزتان را افزایش دهید تا بتوانید نتیجه‌بهتری از آن دریافت‌کنید.نسبت به آینده خود دید مثبتی داشته‌باشید و برای آن برنامه مناسبی طراحی کنید.



اسفند:

اجازه ندهید که دیگران با حرف‌های منفی خود باعث ناراحتی شما شوند.در بیان صحبت‌های خود رک و شفاف باشید تا از به‌وجودآمدن سوء تفاهات جلوگیری کنید به فکر انجام کارهای بزرگ باشید که در زندگی شما تأثیرات قابل توجهی به وجود می‌آورد.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع: منطقه جنوب کشور، پوهنهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

سر دبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶ - ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
نمابر: ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶۰۰
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۴ - ۳۲۱۳۲۸۳۸

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آید به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الهام مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نماینده ای استانی:
جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش کرمان ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
کرمان آرزو توکلی چرندی ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
کهگیلویه و بویر احمد علیراه یزد علیرضا جباری زاده ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
خوزستان حسن سلایقی ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶
پوهنهر مهبران سلطانی نژاد ۰۹۱۵۸۲۵۳۲۶۶

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:
بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



**امام محمد تقی (ع):
صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است**

روضه بجار ج ۲ ص ۳۶۴

سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳
۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۲۶

معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون فراره در مورد کتاب بنویسیم واقف به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه توری زده همیشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه.

در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی
INSTAGRAM.COM/DARYANNEWS.OFFICIAL

عنوان کتاب: نان آن سالها
نویسنده: هاینریش بل
کتاب «نان آن سالها» نوشته هاینریش بل، یکی از نویسندگان برجسته آلمانی و برنده جایزه نوبل ادبیات، اثری کوتاه اما پر مغز است که در سال ۱۹۵۵ منتشر شد. این رمان داستانی عمیق درباره فقر، عشق، انسانیت و قدرت تغییر درونی را روایت می کند. داستان از زبان والتر قندریچ، مرد جوانی که در دوران پسر از جنگ جهانی دوم در آلمان زندگی می کند، نقل می شود. او کارگری ساده است که زندگی اش تحت تأثیر بحران اقتصادی و گرسنگی دوران جنگ شکل گرفته است. والتر روزهایش را در تلاش برای بقا و یافتن «نان» می گذراند، نمادی که در

این رمان فراتر از خوراک فیزیکی، به نیازهای عاطفی و معنوی انسان نیز اشاره دارد. اما ورود زنی به نام هدویگ زندگی والتر را دگرگون می کند. هدویگ، دختری که از روستا به شهر آمده، عشق را به شکل تازه ای برای والتر معنا می کند و او را وادار می سازد به مفاهیمی چون امید و معنا در زندگی فکر کند.

نکات برجسته کتاب:
• نمادگرایی قوی: نان در این کتاب نمادی از نیازهای اولیه ای انسان و همچنین جستجوی معنا در زندگی است.
• نقد اجتماعی: بل با قلمی ظریف، شرایط سخت پس از جنگ و تأثیر آن بر ارزش های انسانی را به تصویر می کشد.
• سبک مینیمال و روان: این کتاب با حجم

کم، مفاهیم عمیقی را مطرح می کند که خواننده را به تأمل وامی دارد.
چرا بخوانیم؟
«نان آن سالها» روایتی است از تأثیرات جنگ بر روح و روان انسان و این که چگونه عشق می تواند راهی به سوی امید و رستگاری باشد. اگر به ادبیات غنی، مفاهیم فلسفی و داستان هایی درباره ای انسان و نیازهای بنیادین او علاقه دارید، این کتاب انتخابی عالی است.
ترجمه فارسی:
این اثر با ترجمه های مختلف به فارسی منتشر شده است و از جمله ترجمه های محمد اسماعیل زاده بسیار مورد توجه قرار گرفته است.

تازه ها

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

انسان ها ۵۰ هزار سال دیگر چه شکلی می شوند؟
بسیاری از افراد تصور می کنند که پزشکی نوین و فناوری، تکامل انسان را متوقف کرده است؛ اما، دانشمندانی مانند جیسون هاجسون (Jason Hodgson)، متخصص ژنتیک تکاملی، استدلال می کنند که تکامل هنوز وجود دارد؛ هرچند ممکن است سرعت و موضوع آن تغییر کرده باشد. دانشمندان معتقدند روند «تکامل» متوقف نشده است، بلکه به شکلی که ما تازه در حال فهمیدن آن هستیم تغییر کرده و ممکن است در آینده برخی ویژگی های ظاهری انسان ها که با محل زندگی آن ها مرتبط است، از بین برود و یک ظاهر مشترک جهانی جایگزین آن شود.

به گزارش ایرنا، وبگاه دپلی گلکسی در گزارشی آورده است: انسان ها ۵۰ هزار سال دیگر چه شکلی خواهند بود؟ این سؤال وسوسه انگیز ما را به آینده پژوهی دعوت و علم را با حدس و گمان ترکیب می کند. کارشناسان در حال تجزیه و تحلیل روندهای تکاملی و تأثیر فناوری هستند؛ اما یک چیز مسلم است: داستان انسان هنوز به پایان نرسیده است. بسیاری از افراد تصور می کنند که پزشکی نوین و فناوری، تکامل انسان را متوقف کرده است؛ اما، دانشمندانی مانند جیسون هاجسون (Jason Hodgson)، متخصص ژنتیک تکاملی، استدلال می کنند که تکامل هنوز وجود دارد؛ هرچند ممکن است سرعت و موضوع آن تغییر کرده باشد.

در طول ۵۰ هزار سال گذشته، ویژگی هایی انسان ها مانند تنوع رنگ پوست، تنوع قد و جنس مو، تکامل را تجربه کرده است. با افزایش مهاجرت در جهان، اختلاط ژنتیکی در حال سرعت گرفتن است که به افزایش شباهت انسان ها به یکدیگر منجر می شود. دنیایی را تصور کنید که در آن ویژگی های متمایز مرتبط با جغرافیا مثلاً پوست روشن اهالی اسکاندیناوی یا قد بلند هلندی ها از بین برود و یک ظاهر مشترک جهانی جایگزین آن شود. آیا قرار است همه انسان ها شبیه هم شوند؟ به گفته توماس میلوند (Thomas Mailund)، کارشناس بیوانفورماتیک، ۵۰ هزار سال برای تغییرات ظریف کافی است؛ اما برای

دگرگونی های چشمگیر مانند رشد بال ها یا آتشش ها تقریباً کافی نیست. وی می گوید: ما باز هم از نظر آناتومیک انسان هایی با شکل امروزی خواهیم بود. یکی از پیش بینی های چشمگیر، پیدایش رخ نمود (فوتوتیپ) و ویژگی ها و صفات مشاهده شده در ظاهر جانداران گوناگون (ویژگی های مرتبط با مناطق خاص مثلاً پوست تیره آفریقای یا پوست روشن اهالی اسکاندیناوی، به صورت یک میانگین جهانی در هم ترکیب شوند.

گردشگری



قله محبوب پژوهشگران طب سنتی
پیازچال به سبب رویش گیاهان دارویی مورد توجه علاقه مندان به طب سنتی و داروشناسان هم هست. بهمن حاج هاشمی، از کوهنوردان پیشکسوت، می گوید: «یکی از جذابیت های قله پیازچال برخورداری از دید کامل به شهر تهران به ویژه در شب است.» پیازچال که بین کوهنوردان به لزون شهرت دارد یکی از زیباترین قله های تهران است و به خاطر آب هوای مناسب و معتدلش در طول سال به قله چهارفضل معروف است. این قله زیبا بر طرفدار مورد علاقه پژوهشگران طب سنتی است که خواندن ماجرای صعود آن خالی از لطف نیست.

به گزارش همشهری آنلاین، پیازچال به سبب رویش گیاهان دارویی مورد توجه علاقه مندان به طب سنتی و داروشناسان هم هست. بهمن حاج هاشمی، از کوهنوردان پیشکسوت، می گوید: «یکی از جذابیت های قله پیازچال برخورداری از دید کامل به شهر تهران به ویژه در شب است.» حاج هاشمی می افزاید: «همچنین بر خلاف سرمای توجال، این قله حتی در زمستان هم هوای معتدل و طبیعت سر سبزی دارد و به دلیل خاک حاصلخیزش گونه های مختلف گیاهی در تپه ها و دامنه های آن پرورش پیدا می کنند. در مورد این دره روایت و داستان های زیادی نقل شده اما معروف است که در دره همجوار این قله نوعی پیاز که به سیرک معروف است رشد می کند و به همین دلیل هم این قله به پیازچال شهرت پیدا کرده است.»

این پیشکسوت درباره دیگر ویژگی های این قله می گوید: «قله پیازچال در ارتفاع ۳۲۰۰ متری خطالرأس قله توجال قرار گرفته است و چشمه ها و آبشارهای فراوانی دارد و از آنجا که مسیر حرکت همواری دارد یکی از راحت ترین مسیر های صعود به توجال محسوب می شود. طول مسیر این قله از انتهای دره کلکچال تا انتهای قله دارآباد است.»

عکس روز

داوود صباح نیا



برگزاری دعای باران در روستای سرزه شمیل

کاریکاتور

الکساندر شمیت



دنیای مجازی

اینفوگرافیا

عادت های روزانه ای که به مغز آسیب می زنند

استفاده بیش از حد از تلفن همراه

کار کردن در هنگام بیماری

معاشرت نکردن با دیگران

کمبود خواب

مصرف دخانیات

مصرف زیاد قند

نخوردن صبحانه

کم آب شدن بدن

ورزش نکردن

سرارثر